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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Štatutárnemu orgánu občianskeho združenia  

 

ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA 
 

I. Správa z auditu účtovnej závierky 

Názor 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky občianskeho združenia ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA (ďalej len 
„Združenie“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2024, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, 
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 
 
Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Združenia 
k 31. decembru 2024 a výsledku jeho hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).  
 
Základ pre názor  
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša 
zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. 
Od Združenia sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa 
etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky 
týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a 
vhodný základ pre náš názor. 
 
Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa 
zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá 
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.  
 
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Združenia nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to 
potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle 
Združenie zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.  
 
Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, 
či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru.  Primerané uistenie je uistenie vysokého 
stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí 
významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné 
sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické 
rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.  
 
V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme 

odborný úsudok a zachovávame  profesionálny skepticizmus. Okrem toho:  

 Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské 
dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej  
nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať 
tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.  

 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy 
vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Združenia. 

 



 
 

 
 
 
 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov 
a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

 Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania 
v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti 
s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Združenia nepretržite 
pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej 
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, 
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej 
správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Združenie prestane pokračovať 
v nepretržitej činnosti. 

 Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako 
aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému 
zobrazeniu. 

 

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona 
o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými 
vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou 
alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa Združenia obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve. 

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2024 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,  

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali 
pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 
 
 
 
 
Bratislava, Slovenská republika 

27.05.2025 
 
 
 
 

A & A CONSULTING, s.r.o.  
Audítorská spoločnosť, osvedčenie SKAU č. 270  
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava 
IČO:  35 857 137  
Zapísaný v OR Mestského súdu BA III.,  
Oddiel: Sro, vložka č. 28748/B. 
  

                                                          Ing. Artúr Oberhauser 

                              Zodpovedný audítor 

                                                                               Číslo licencie SKAU 953 

 





Súvaha (Ú  NUJ 1-01)             I O

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 a� r. 008 002

A.I.1.
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej innosti                     
012 - (072+091AÚ)

003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Ocenite né práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4.
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ)

006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ)

008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 a� r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4.
Samostatné hnute né veci a súbory hnute ných vecí                
022 - (082 + 092AÚ)

013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovate ské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a a�né zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ)

020

A.III. Dlhodobý finan ný majetok                        r. 022 a� r. 028 021

A.III.1.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ)

022

2.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ)

023

3. Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4.
Pô�i ky podnikom v skupine a ostatné pô�i ky (066 + 067) - 
096 AÚ

025

5. Ostatný dlhodobý finan ný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finan ného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finan ný majetok (053 - 
096 AÚ)

028

Netto

MF SR 2021

.r. 

a

A. NEOBE�NÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Be�né ú tovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Strana 2

50671669

122490.86

122489.86

32348.62

90141.24

1

1

41938.8

41938.8

10309.22

31629.58

80552.06

80551.06

22039.4

58511.66

1

1

108493.7

108492.7

29025.92

79466.78

1

1



Súvaha (Ú  NUJ 1-01)             I O

b

029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 a� r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2.
Nedokon ená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193)

032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6.
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ)

036

B.II. Dlhodobé poh adávky                                r. 038 a� r. 041 037

B.II.1. Poh adávky z obchodného styku (311 AÚ a� 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné poh adávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4.
Iné poh adávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ

041

B.III. Krátkodobé poh adávky                             r. 043 a� r. 050 042

B.III.1. Poh adávky z obchodného styku (311AÚ a� 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné poh adávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3.
Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými 
pois ov ami                                                                 (336 )

045

4. Da ové poh adávky                                             (341 a� 345) 046

5.
Poh adávky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu 
a rozpo tom územnej samosprávy       (346+ 348)

047

6. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací ú et pri zdru�ení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné poh adávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finan né ú ty                                              r. 052 a� r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové ú ty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3.
Bankové ú ty s dobou viazanosti dlh�ou ako jeden rok  (221 
AÚ)

054

4.
Krátkodobý finan ný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ

055

5. Obstaranie krátkodobého finan ného majetku (259 - 291AÚ) 056

057

C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

B. OBE�NÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 

a

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

Be�né ú tovné obdobie  

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

Strana 3

50671669

693746.37

64870.99

37755.00

25775.99

1340

628875.38

8.47

628866.91

50618.03

50618.03

866855.26 41938.8

693746.37

64870.99

37755.00

25775.99

1340

628875.38

8.47

628866.91

50618.03

50618.03

824916.46

252977.72

73264.53

39434.53

23330

10500

179713.19

105.1

179608.09

2452.59

2452.59

363924.01



                                    

Súvaha (Ú  NUJ 1-01)                                                I O

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 a� r. 066

A.I.1. Základné imanie                                                               (411)
2. Fondy tvorené pod a osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)

4. Oce ovacie rozdiely z precenenia kapitálových ú astín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 a� r. 070

A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)

3. Ostatné fondy                                                                   (427)
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         

(+; - 428)
A.IV. Výsledok hospodárenia  za ú tovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 

r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 a� r. 077 

2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)

3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)

4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 a� r. 085

B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)

3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)

4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)

5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)

6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)

7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 a� r. 095

B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 a� 326) okrem 323

2. Záväzky vo i zamestnancom                               (331+ 333)

3.
Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými pois ov ami   
(336)

4. Da ové záväzky                                                 (341 a� 345)

5.
Záväzky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu a 
rozpo tom územnej samosprávy                          (346+348)

6.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky vo i ú astníkom zdru�ení                               (368)

8. Spojovací ú et pri zdru�ení                                           (396)

9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pô�i ky   r. 097 a� r. 099

B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Be�né bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)

3. Prijaté krátkodobé finan né výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)

2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A Ú TY ASOVÉHO 
ROZLÍ�ENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                         r. 101 a� r. 103

Strana pasív

a

A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

.r. 

b

061

062

063
064
065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

094

083

084

085

086

087
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096

097

098

099

100

089

090

091

092

093

101

102

103

104

Strana 4

Be�né ú tovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

5 6

095

50671669

481155.42

96983.11

384172.31

231268.40

20631.32

20631.32

2716.33

2716.33

207920.75

111795.26

7542.02

88583.47

112492.64

73838.85

38653.79

824916.46

96983.11

–62032.91

159016.02

194554.84

15430.41

15430.41

2003.42

2003.42

161676.09

44806.61

11311.05

1002.75

5612.52

98943.16

15444.92

15444.92

72386.06

18795.85

53590.21

363924.01



Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udr�iavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné slu�by 07

521 Mzdové náklady 08

524
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie

09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Da  z motorových vozidiel 13

532 Da  z nehnute ností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie poh adávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a �kody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finan ný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zú tovanie opravných polo�iek 32

561
Poskytnuté príspevky organiza ným 
zlo�kám

33

562
Poskytnuté príspevky iným ú tovným 
jednotkám

34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane

36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
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1 2 3 4

íslo 
ú tu

Náklady
íslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Hlavná 
nezda ovaná

Zda ovaná Spolu

innos

Ú tová trieda 5 spolu                     r. 01 a� r. 37

MF SR 2021

50671669

14498.47

51.07

27863.3

15011.69

8035.06

570235.40

125323.39

49983.7

5176.63

23.98

12519.05

19.42

9560.09

3280132.90

62822.52

27941.64

4209198.31

20088.67

12557.05

313312.74

119536.82

465495.28

14498.47

51.07

27863.3

15011.69

8035.06

590324.07

137880.44

49983.7

5176.63

23.98

12519.05

19.42

9560.09

3593445.64

182359.34

27941.64

4674693.59

17371.26

1374.88

13654.76

4306.29

497868.69

178724.85

61991.88

9112.02

6

2247.53

11760.24

1611670.95

6619

69043.7

13805.22

2499557.27



Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
601 Tr�by za vlastné výrobky 39

602 Tr�by z predaja slu�ieb 40

604 Tr�by za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokon enej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganiza ných slu�ieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané poh adávky 52

644 Úroky 53

645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné  poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651
Tr�by z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

59

652 Výnosy z dlhodobého finan ného majetku 60

653
Tr�by z predaja cenných papierov a 
podielov

61

654 Tr�by z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finan ného majetku 63

656 Výnosy z pou�itia fondu 64

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organiza ných zlo�iek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69

664 Prijaté lenské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

691 Dotácie 73

74

591 Da  z príjmov 76

595 Dodato né odvody dane z príjmov 77
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Hlavná 
nezda ovaná

innos

Zda ovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

1 2 3 4

íslo 
riadku 

Ú tová trieda 6 spolu                       r. 39 a� r. 73 

íslo 
ú tu

Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

50671669

132919

0.41

535046.5

21168.78

416293.68

825

54057

3400.73

3393674.85

4557385.95

348187.64

348187.64

503070.81

503070.81

37575.53

1590.86

35984.67

635989.81

0.41

535046.5

21168.78

416293.68

825

54057

3400.73

3393674.85

5060456.76

385763.17

1590.86

384172.31

150777.19

136.82

45898.69

194842.33

3020

42905

7990.42

2216174.3

2661744.75

162187.48

3171.46

159016.02
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  5 0 6 7 1 6 6 9     

 

Čl. I 

Všeobecné informácie 

(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky. 
 

Názov: ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA 

Sídlo: Galvaniho 16617/17A, 82104 Bratislava - mestská časť Ružinov 

Právna forma: Občianske združenie 

IČO, DIČ: IČO: 50671669           DIČ: 2121208595 

Registrácia: Ministerstvo vnútra SR – OZ MV SR, č. spisu: VVS/1-900/90-50466. 

Dátum vzniku: 1.5.2017 

 

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov  a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov 
a iných orgánov účtovnej jednotky. 
V účtovnom období nedošlo k zmene v štatutárnych orgánoch ÚJ. 
 
Štatutárny orgán: 
 
Ing. Martin Paško – prezident 

 
Orgány spoločnosti: 
a) Konferencia 
b) Správna rada 
c) Výkonný výbor 
d) Prezident 
e) Disciplinárna komisia 
f) Kontrolno–revízna komisia 

g) Odborné komisie 

https://ives.minv.sk/rmno/filter


 

h) Orgán pre riešenie sporov 
 

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva. 
 

a) vykonávať výlučnú pôsobnosť pre organizované lyžiarske športy na území Slovenskej republiky ako člen Medzinárodnej lyžiarskej federácie FIS za Slovenskú republiku,  
b) organizovanie celoštátnych a medzinárodných súťaží dospelých a celoštátnych a medzinárodných súťaží mládeže v lyžiarskych športoch,  
c) zabezpečenie výberu športovcov do športovej reprezentácie Slovenskej republiky (ďalej len “športová reprezentácia ”), prípravy týchto športovcov na významné medzinárodné 
súťaže a zabezpečenie ich účasti na významných medzinárodných súťažiach,  
d) zabezpečenie starostlivosti o talentovaných športovcov  
e)podpora a rozvoj vrcholového športu a amatérskeho športu s osobitným dôrazom na šport detí a mládeže 
 
ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA (ďalej ZSL) sa uznesením Konferencie ZSL 2020 uchádza o partnerstvo so štátnymi a verejnými inštitúciami v športe (národný 
športový zväz) a o partnerstvo s medzinárodnými inštitúciami v lyžovaní (FIS, INTERSKI). V roku 2022 bol pridelený ZSL štatút národného športového zväzu 
Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

 
(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné 

účtovné obdobie“). Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného účtovného 
obdobia.  

 

 
Bežné účtovné 

obdobie 

Počet hodín 
vykonávania 

dobrovoľníckej činnosti 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 7 x 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 1 x 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou  0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 
účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

0 0 

(5) Organizačná štruktúra účtovnej jednotky 
 
Generálny sekretariát 
Oddelenie športovo-technických riaditeľov 
Oddelenie starostlivosti o reprezentáciu 
Vzdelávanie a lektorský zbor 
 



 

(6) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  

účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky 

(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku 
hospodárenia účtovnej jednotky. 
účtovná jednotka nezmenila účtovné zásady a metódy počas účtovného obdobia  

(3) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov: 
 
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, ocenenie obstarávacou cenou 
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, ocenenie vlastnými nákladmi 
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom, UJ nemá náplň pre túto položku 
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou, ocenenie obstarávacou cenou 
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, ocenenie vlastnými nákladmi 
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom, UJ nemá náplň pre túto položku 
g) dlhodobý finančný majetok, ocenenie obstarávacou cenou 
h) zásoby obstarané kúpou, ocenenie obstarávacou cenou 
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou, ocenenie vlastnými nákladmi 
j) zásoby obstarané iným spôsobom, UJ nemá náplň pre túto položku 
k) pohľadávky, ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 
l) krátkodobý finančný majetok, ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 
m) časové rozlíšenie na strane aktív, ocenenie očakávanou menovitou hodnotou pri ich vzniku 
n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov, ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 
o) časové rozlíšenie na strane pasív, ocenenie očakávanou menovitou hodnotou pri ich vzniku 
p) deriváty, UJ nemá náplň pre túto položku 
r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi UJ nemá náplň pre túto položku 
 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri určení odpisov.  



 

Druh dlhodobého majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Štartovacia rampa 2 ks 8 rokov 12,5% rovnomerná 

Motorové vozidlá 2 ks 4 roky 25,0% rovnomerná 

Štvorkolka 6 rokov 16,67% rovnomerná 

Časomiera 4 ks 4 roky 25,0% rovnomerná 

 

(5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(6) Informácie o účtovaní opráv významných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia minulých rokov; súčasne sa môže 
uviesť aj informácia o účtovaní opráv nevýznamných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia. 
ÚJ neúčtovala v roku 2024 o oprave chýb minulých účtovných období 

Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

(1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku. 

ÚJ zakúpila v r. 2023 hmotný majetok – štartovaciu rampu, časomiery 4ks , dve vozidlá na prepravu osôb a štvorkolku. Uvedené kapitálové výdavky  čiastočne financovala z príspevku 
MŠVVaŠ SR. ÚJ neeviduje dlhodobý nehmotný majetok 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 1o stave a pohybe dlhodobého hmotného majetku 

Tabuľka č. 2 

 Pozemky 
Umelecké 

diela 
a zbierky 

Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Dopravné 
prostriedky 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
hmotného 
majetku 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

Prvotné ocenenie - 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

 

 

 32 348,62 90 141,24      122 489,86 

prírastky              



 

úbytky             

presuny            

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

   32 348,62 90 141,24      122 489,86 

Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 

   3 322,70 10 674,46      13 997,16 

prírastky      6 986,52 20 955,12      27 941,64 

úbytky             

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

   10 309,22 31 629,58      41 938,80 

Opravné položky – 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

           

prírastky              

úbytky             

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

           

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

   29 025,92 79 466,78      108 493,70 

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

   22 039,40 58 511,66      80 551,06 

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 4 a 5 o štruktúre a o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku 

 Podielové Podielové cenné Dlhové Pôžičky Ostatný Obstaranie Poskytnuté Spolu 



 

cenné papiere 
a podiely v 
ovládanej 
obchodnej 

spoločnosti 

papiere a podiely v 
obchodnej 

spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

cenné 
papiere 

držané do 
splatnosti 

podnikom v 
skupine a 
ostatné 
pôžičky 

dlhodobý 
finančný 
majetok 

dlhodobého 
finančného 

majetku 

preddavky na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Prvotné ocenenie - 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

1 

 

     1 

prírastky           

úbytky          

presuny         

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

1       1 

Opravné položky – 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

        

prírastky           

úbytky          

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota         

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

1       1 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

1       1 

 

ÚJ na základe Uznesenia nadobudla 100% podiel v obchodnej spoločnosti ZSL Marketing s.r.o. IČO 51319594 za odplatu 1€. Obchodná spoločnosť je na účely podnikania ÚJ -
občianskeho združenia v súlade s § 18 Zákona č. 44/2015 Z. z. o športe. 

(2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a prehľad dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať. ÚJ nemá náplň pre túto 
položku 



 

(3) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek súvahy v riadkoch 022 a 023. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Názov účtovnej jednotky 
Podiel na základnom 

imaní (v %) 

Podiel účtovnej jednotky na 
hlasovacích právach 

(v %) 

ZSL Marketing s.r.o. 100% 100% 

- - - 

(4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku a krátkodobého finančného majetku v členení podľa položiek súvahy v riadkoch 024, 026 a 055. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Opis druhu finančného majetku  
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 
obdobia 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

   

   

   

(5) Údaje o štruktúre dlhodobých pôžičiek. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Poskytnuté dlhodobé pôžičky 
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 
obdobia 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

- - - 

- - - 

(6) Prehľad  o vývoji významných súm opravných položiek podľa jednotlivých druhov majetku. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Druh majetku, ku 
ktorému sa tvorí 
opravná položka 

Stav opravnej 
položky na konci 

bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Tvorba opravnej 
položky (zvýšenie) 

Zúčtovanie opravnej 
položky 

(použitie, zrušenie) 

Stav opravnej položky 
na konci bežného 

účtovného obdobia 



 

- - - - - 

- - - - - 

- - - - - 

(7) Opis významných súm pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy, v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť za bežné účtovné obdobie. 

Druh a opis významných položiek 
pohľadávok  

Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Členské príspevky 23 330,00  

Pohľadávky voči členom za športovú činnosť 34 020,99  

Ostatné pohľadávky 1 340,00 6 180,00 

(8) Prehľad pohľadávok do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti. 

Pohľadávky Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

- do uplynutia lehoty splatnosti 56 136,16 40 460,99 

- po uplynutí lehoty splatnosti 17 128,37 24 410,00 

Spolu 73 264,53 64 870,99 

(9) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

Náklady budúcich období stav k 1.1.2024 bol 2452,59€, k 31.12.2024 stav NBO je 50618,03€ , časovo boli rozlíšené náklady spojené s poistením a cestovnými nákladmi.  

(10) Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy. 

 
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia 

Prírastky 
(+) 

Úbytky 
(-) 

Presuny 
(+, -) 

Stav na konci 
bežného 

účtovného obdobia 

Vlastné imanie 

Základné imanie      

z toho: 

- nadačné imanie 
v nadácii 

     



 

- vklady zakladateľov      

- prioritný majetok      

Fondy tvorené podľa 
osobitných predpisov 

     

Fond reprodukcie      

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia 
kapitálových účastín 

     

Fondy tvorené zo zisku 

Rezervný fond      

Fondy tvorené zo 
zisku 

     

Ostatné fondy      

Výsledok hospodárenia 

Nevysporiadaný 
výsledok 
hospodárenia 
minulých rokov 

-62 032,91   159 016,02 96 983,11 

Výsledok 
hospodárenia 
účtovného obdobia 

159 016,02 384 172,31  -159 016,02 384 172,31 

Spolu 96 983,11 384 172,31   481 155,42 

(11) Opis a vyčíslenie jednotlivých druhov fondov tvorených podľa osobitných predpisov. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Opis fondov tvorených 
podľa osobitných 
predpisov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky 
Stav na konci 

bežného účtovného 
obdobia 

     

     



 

(12) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk 159 016,02 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania  

Prídel do fondov tvorených podľa osobitných predpisov  

Prídel do fondu reprodukcie  

Prídel do rezervného fondu  

Prídel do fondov tvorených zo zisku  

Prídel do ostatných fondov  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do sociálneho fondu   

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 159 016,02 

Iné   

Účtovná strata  

Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania  

Z rezervného fondu  

Z fondov tvorených zo zisku  

Z ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov  

Iné   

(13) Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia a stav rezerv na konci bežného účtovného obdobia, ich 
tvorbu, použitie alebo zrušenie v priebehu bežného účtovného obdobia. 



 

Druh rezervy 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
rezerv 

Použitie 
rezerv 

Zrušenie 
rezerv 

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Nevyčerpané dovolenky 9 650,41 15 331,31 9650,41 - 15 331,31 

Audit a zostavenie UZ 5 780 5 300,00 5080 700,00 5 300,00 

Zákonné rezervy spolu 15 430,41 20 631,31 14 730,41 700,00 20 631,31 

      

Ostatné rezervy spolu - - - - - 

Rezervy spolu 15 430,41 20 631,31 14 730,41 700,00 20 631,31 

(14) Údaje o významných sumách záväzkov v nadväznosti na položky súvahy, v členení na záväzky za hlavnú nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť. 

Druh a opis významných položiek záväzkov  Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Záväzky z obchodného styku 111 795,26 - 

Záväzky voči členom 88 583,47 - 

Záväzky voči zamestnanom, SP,ZP, FS 7 542,02 - 

(15) Prehľad záväzkov do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti. 

Záväzky 
Stav na konci bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

- do uplynutia lehoty splatnosti  169 309,01 150 920,47 

- po uplynutí lehoty splatnosti 25 245,83 80 347,93 

Spolu 194 554,84 231 268,40 

(16) Prehľad o začiatočnom stave, tvorbe, čerpaní a konečnom zostatku sociálneho fondu v priebehu bežného účtovného obdobia.  

Sociálny fond Suma 

Stav k prvému dňu bežného účtovného obdobia 2 003,42 

Tvorba na ťarchu nákladov 712,91 



 

Tvorba zo zisku - 

Čerpanie - 

Stav k poslednému dňu bežného účtovného obdobia 2 716,33 

(17) Prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny. ÚJ neevidovala žiadne pôžičku k 31.12.2024 

Druh cudzieho zdroja Mena 
Výška 

úroku v % 
Splatnosť 

Forma 
zabezpečenia 

Suma istiny na 
konci bežného 

účtovného obdobia 

Krátkodobý bankový úver 
(prečerpanie bežného 
účtu) 

EUR - -- - - 

Pôžička od FO EUR - -- - -- 

Návratná finančná 
výpomoc 

- - - - - 

Dlhodobý bankový úver - - - - - 

Spolu - - - - - 

(18) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(19) Prehľad výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov a v členení na dlhodobé výnosy budúcich období a krátkodobé výnosy budúcich období. 

Položky výnosov budúcich období - 
dlhodobé z dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

bezodplatne nadobudnutého 
dlhodobého majetku 

- - 

dlhodobého majetku obstaraného 
z verejných zdrojov 

53 590,21 38 653,79 

dlhodobého majetku obstaraného 
z finančného daru  

- - 

dlhodobého majetku obstaraného 
z podielu zaplatenej dane 

- - 



 

dlhodobého majetku obstaraného zo 
sponzorského 

- - 

nepoužitého sponzorského - - 

iné - - 

Spolu 53 590,21 38 653,79 

 

Položky výnosov budúcich období - 
krátkodobé z dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

dotácie zo štátneho rozpočtu a  z 
prostriedkov Európskej únie 

18 795,85 18 795,85 

dotácie z rozpočtu obce a z rozpočtu 
vyššieho územného celku 

- - 

zostatku podielu zaplatenej dane - - 

nepoužitého sponzorského - - 

Športová činnosť - 55 043,00 

Reklama - - 

Spolu 18 795,85 73 838,85 

(20) Údaje o druhoch majetku a záväzkoch z lízingových zmlúv. ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Druh majetku  

Hodnota záväzku 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

-   

-   



 

Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

(1)  Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej nezdaňovanej činnosti 
a zdaňovanej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie. 

Druh a opis tržieb  Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Služby – športová činnosť 132 919,00 0 

Reklama, podnikateľská činnosť - 503 070,81 

(2)  Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné ostatné výnosy za 
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie a za bežné účtovné obdobie.  

Druh a opis významných súm výnosov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho  
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného  
účtovného obdobia 

Športová príprava 45 898,69 535 046,50 

Príspevky od iných organizácii 194 842,33 416 293,68 

Členské 42 905 54 057,00 

Iné ostatné výnosy 3 156,82 825,41 

(3)  Prehľad významných súm dotácií zo štátneho rozpočtu, štátnych fondov, z prostriedkov Európskej únie, dotácií z rozpočtu obce a z rozpočtu vyššieho územného celku, ktoré účtovná 
jednotka prijala v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a v bežnom účtovnom období. 

Druh a opis významných súm dotácií a grantov 
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Príspevok uznanému športu MŠVVaŠ SR 1 638 373,94 2 452 348,00 

Príspevok na SP JASNÁ 396 600,00 766 000,00 

Príspevok paraolympijského výboru 147 071,00 156 531,00 



 

Príspevok SAUŠ 34 129,36 - 

(4)  Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek príjmov z reklám, ktoré sú určené na charitatívne účely, a charitatívnej lotérie prijatých v  bezprostredne predchádzajúcom účtovnom 
období a v bežnom účtovnom období. 

Druh a opis významných položiek charitatívnej 
reklamy a charitatívnej lotérie 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Reklama na rozvoj a podporu športu 41 143,07 43 070,81 

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné dary, náklady na ostatné služby, osobitné náklady a iné ostatné náklady 
poskytnuté v bežnom účtovnom období.  

Druh a opis významných položiek nákladov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Služby 497 868,69 590 324,07 

Mzdové náklady a sociálne a zdravotné poistenie 249 828,75 193 040,77 

Spotreba športového materiálu 95 090,00 254 507,69 

Cestovné športovcov a členov 243 836,00 545 123,55 

Trénerská činnosť 86 090,00 96 960,00 

Zabezpečenie podujatí 88 962,00 52 559,07 

Refundácie klubom a športovcom 683 149,00 75 5718,33 

(6) Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých účtovných obdobiach a prijatého podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom období. 

Účel použitia prijatého podielu zaplatenej dane 
Použitá suma zostatku 

z predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Použitá suma z 
bežného účtovného 

obdobia 

Podpora a rozvoj športu 7 990,42 3 400,73 

Zostatok podielu zaplatenej dane 0 



 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky zásob prijatých na komisionálny predaj, prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. UJ eviduje na podsúvahových 
účtoch hmotný majetok a materiál pre zabezpečenie športové činnosti ako drobný majetok prevádzky. 

Čl. VI 

Ďalšie informácie 

(1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna 
alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, 
licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. 

(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  
takýmito inými pasívami sú: 

a) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí 
od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických 
úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. 

(3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka 
spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 

c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z lízingových zmlúv, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv, 

e) iné povinnosti. 

(4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky, a to názov, adresa a číslo kultúrnej pamiatky v Ústrednom zozname pamiatkového 
fondu. 

ÚJ nemá náplň pre tieto položky. 

(5) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. 

 

Po 31.12.2024 a do dňa zostavenie účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2024. 
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I. Základné informácie            
 
Zväz slovenského lyžovania (ďalej len „ZSL“) je v zmysle zák. č. 83/1990 Zb. o združovaní  
občanov  v platnom znení  občianskym združením,  ktoré  vykonáva  športovú činnosť v 
súlade s osobitným predpisom1 v nasledujúcich  samostatných športových  lyžiarskych 
odvetviach, ktoré sú športmi registrované Medzinárodnou lyžiarskou a snowboardovou 
federáciou (FIS) a v ostatných lyžiarskych športoch: 
 

• akrobatické lyžovanie, 
• alpské lyžovanie, 
• bežecké lyžovanie, 
• lyžovanie na tráve, 
• severská kombinácia,  
• snoubording, 
• skoky na lyžiach, 
• telemarkové lyžovanie, 
• lyžovanie vo voľnom teréne, 
• skki-trikke. 

 
ZSL sa môže združovať resp. byť členom ďalších združení a organizácií. O členstve, resp. 
združovaní v ďalších organizáciách a združeniach rozhoduje Konferencia ZSL. ZSL 
spolupracuje s ostatnými organizáciami na Slovensku a v zahraničí, ktoré sa venujú 
rovnakej alebo podobnej športovej činnosti, na úrovni rovnoprávnych partnerských 
vzťahov a do svojej činnosti preberá pozitívne skúsenosti svojich partnerov. ZSL je riadnym 
členom Slovenského olympijského a športového výboru a kolektívnym členom 
Slovenského paralympijského výboru.  
 
Sídlo združenia 
Kancelária:    Galvaniho 16617/17A, 821 04 Bratislava-Ružinov, SR 
Webové sídlo:   www.zsl.sk 
Sídla sociálnych sietí:  https://www.facebook.com/zvazslovenskeholyzovania/  
    https://www.instagram.com/zsl.sk/  
 
Právna forma a právny režim 

 

1 zákon č.440/2015 Zákon o športe 

http://www.zsl.sk/
https://www.facebook.com/zvazslovenskeholyzovania/
https://www.instagram.com/zsl.sk/
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ZSL je právnickou osobou. Vznik, právna forma, pomery a zánik sa riadi platnými právnymi 
predpismi, najmä zákonom č. 83/1990 Zb. v znení neskorších úprav. ZSL je rozpočtovo-
príspevková organizácia zriadená ako občianske združenie registrovaná v zozname 
občianskych združení MV SR, č. spisu:  VVS/1-900/90-50466 a v Informačnom systéme 
športu pod registračným číslom 16763 ako národný športový zväz pre uznaný šport 
lyžovanie. V zmysle § 20 zákona o účtovníctve ZSL neeviduje žiadne významné riziká 
a neistoty. Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto výročná správa, 
nenastali žiadne iné udalosti osobitného významu a zároveň v predpokladanom budúcom 
vývoji činnosti ZSL neočakávame žiadne zásadné zmeny nakoľko úloha Národného 
športového zväzu je exaktne pomenovaná v osobitnom predpise. ZSL nemá organizačnú 
zložku organizácie v zahraničí. 
 
Príslušnosť 
ZSL ku 31.12.2024 evidoval celkom 160 právnických osôb s príslušnosťou k ZSL. ZSL ku 
31.12.2024 evidoval celkom 6873 fyzických osôb s príslušnosťou k ZSL v nasledovnej 
štruktúre podľa príslušnosti: 
Klubová príslušnosť:  2400 členov  
Bezklubová príslušnosť:   4473 členov 
 
Organizačná štruktúra po prijatí zmien Stanov ZSL dňa 02.07.2021 

 

Konferencia 
ZSL

Orgán na 
riešenie 
sporov 

Predseda

Podpredseda

3. člen

Výkonný 
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Viceprezident
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Zástupca 
športovcov

Zástupca šp. 
odborníkov

Kontrolno-
revízna 
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Disciplinárna 
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ZSL vystupuje pod nasledovným logotypom ako „Ski Team Slovakia / Zväz slovenského 
lyžovania“: 

 

 

                     

 

Pre výkon športovej činnosti ZSL v prostredí Medzinárodnej lyžiarskej a snowboardovej 
federácie FIS používa označenie „Ski Team Slovakia“: 

 

 

 

 

Od roku 2023 vlastní ZSL 100 % obchodný podiel v spoločnosti ZSL Marketing s.r.o., IČO 
50671669, ktorá je spoločnosťou s ručením obmedzeným účelovo založená pre potreby 
ZSL o.z. v súlade s § 18 zákona č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  

Sídlo spoločnosti 
Kancelária:    Galvaniho 16617/17A, 821 04 Bratislava-Ružinov, SR 
Konateľ:    Ing. Martin Paško 

II. Prehľad vykonávaných činností a projektov                                            
 
Zväz slovenského lyžovania sa angažuje v oblasti lyžiarskeho hnutia na Slovensku kde 
vytvára podmienky pre rozvoj všetkých lyžiarskych disciplín. Podporuje, riadi a koordinuje 
svoje aktivity v príprave športovcov na reprezentovanie Slovenska na medzinárodných 
podujatiach v lyžovaní a snowboardingu, organizuje športové podujatia v lyžiarskych 
odvetviach a realizuje formálnu vzdelávaciu činnosť pre lyžiarskych odborníkov a všetkých 
podporovateľov lyžovania. Zväz nevyvíjal v priebehu roka 2024 žiadnu činnosť týkajúcu sa 
výskumu a vývoja. 

 
Po tom ako 1.Konferencia ZSL, dňa 29.06.2020 schválila deklaráciu členov ZSL o ambícií 
ZSL stať sa v krátkodobom horizonte partnerom štátu, celonárodných inštitúcií a 
partnerom medzinárodných inštitúcii pre lyžovanie a snowboarding, Výkonný výbor ZSL 
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zahájil aktivity smerujúce k vybudovaniu organizácie tak, aby bola odborne a legislatívno-
právne pripravená uchádzať sa o štatút národného športového zväzu pre lyžovanie. Dňa 
16.12.2021 3.riadna Konferencia ZSL prijala Deklaráciu lyžiarskeho a snowboardového 
hnutia ZSL k žiadosti o udelenie štatútu Národný športový zväz adresovanú na Sekciu 
športu MŠVVaŠ SR.  Dňa 09.05.2022 MŠVVaŠ SR udelilo ZSL štatút Národný športový zväz 
pre uznaný šport lyžovanie. Následne dňa 04.11.2022 Slovenský olympijský a športový 
výbor prijal ZSL za svojho plnohodnotného člena a dňa 18.06.2023 sa ZSL stalo kolektívnym 
členom Slovenského paralympijskeho výboru, čím sa zavŕšil takmer päť rokov trvajúci 
proces transformácie ZSL zo športovej organizácie na národný športový zväz.  
 

Oblasť rozvoja 
Spolupráca s rezortami a prierezové činnosti 
V oblasti rozvoja športu sa nám podarilo pokračovať v spoluprácu s rezortami vrcholového 
športu VŠC Dukla, Športové centrum polície a Národné športové centrum, kde sa nám 
podarilo umiestniť väčšinu vrcholových športovcov z radov dospelých a mládeže.  Zároveň 
sme sa úspešne dokázali zapojiť do rozvojových projektov SOŠV, a to Juniorský olympijský 
tím 2024 a Ukáž sa! 2024. Aj v týchto projektoch sme dokázali SOŠV ponúknuť kvalitných 
kandidátov z radov našich mládežníckych športovcov akými sú Andrej Barnáš (zjazdové 
lyžovanie) a Ella Görcsösová (snowboarding). 
 
Integrácia telesne-znevýhodnených športovcov 
Aj v uplynulom období naplno pokračovala integrácia telesne znevýhodnených športovcov 
do štruktúr ZSL v súlade s rozhodnutím medzinárodných inštitúcií o prechode parašportu 
do národných športových zväzov. Rok 2024 bol v znamení integrácie odvetví 
parasnowboardingu a parabehov na lyžiach kedy sme dokázali športovcov z týchto odvetví 
vyslať na uplynulé  majstrovské svetové šampionáty. Celý proces integrácie je dlhodobý 
a jeho zakončenie sa očakáva v roku 2026 kedy dôjde k účasti športovcov s telesným 
znevýhodnením na Zimných paralympijských hrách 2026. Môžeme konštatovať, že proces 
integrácie prebieha plynule a bez väčších komplikácií prebieha aj harmonizácia príslušných 
športových predpisov a sme hrdí, že v uvedenej záležitosti slúžime ako vzor pre iné zväzy. 
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Športová infraštruktúra 
5. Konferencia ZSL 2023 schválila dokument „Stratégia  rozvoja národných tréningových 
centier v lyžovaní“. Ide o zásadnú aktivitu ZSL, ktorej cieľom je rozvoj športovej 
infraštruktúry tak, aby vznikli minimálne tri tréningové centrá na území SR pre severské 

disciplíny, zjazdové lyžovanie a moderné disciplíny 
a jedno pre skoky na lyžiach. Paralelne vyvíjame 
aktivity aj na verejno-politickej úrovni v tejto 
záležitosti s cieľom vytvoriť dôstojne podmienky na 
prípravu vrcholových športovcov a členov súťažných 
klubov.  
Prvé hmatateľné výsledky v napĺňaní tejto stratégie 

predstavuje realizácia Národného tréningového centra žiactva v zjazdovom lyžovaní 
v lokalite Malá Franková, kde sa nám podarilo získať 
bankovú dôveru a finančnú dotáciu z prostriedkov 
Fondu na podporu športu. Po rokoch plánovania 
a intenzívnej práce sme v sobotu 14. decembra 2024 s 
hrdosťou otvorili Národné tréningové centrum žiactva 
– Malá Franková. Tento jedinečný projekt Zväzu 
slovenského lyžovania sa stal míľnikom v rozvoji 
lyžovania a snowboardingu na Slovensku, pričom 

poskytuje našim mladým športovcom prvotriedne podmienky na tréning. Centrum bolo 
vytvorené s dôrazom na bezpečnosť, efektivitu a 
dostupnosť. Tréningová zjazdovka je oddelená od 
komerčných častí strediska, čím zaručuje pokojné a 
bezpečné prostredie na výcvik. Zjazdovka je 
dostatočne široká na prípravu troch obrovských 
slalomov súčasne, čo umožňuje tréning viacerých 
skupín naraz. Tým, že tréningová zjazdovka sa 

nachádza v ideálnej nadmorskej výške nad 900 m, je orientovaná na severovýchod a je 
ľahko dostupná z rôznych častí Slovenska vrátane ponuky širokej škály ubytovacích 
zariadení a regeneračných možností z nej robí ideálne miesto na rozvoj športových 
talentov. 
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Pre sezónu 2024/2025 sme vybudovali v spolupráci strediskom 
Štrbské Pleso tréningové centrum pre crossové disciplíny 
a  freestyle tréningové centrum v stredisku ParkSnow Donovaly. 
Čoraz viac vnímame potrebu vybudovania pozemných základov 
pre crossové trate a freestyle parky, aby bola výstavba tratí 
ekonomická a prevádzka udržateľná a včasná. Prvým krokom 
v tejto stratégii boli zemné úpravy v ParkSnow Donovaly pre 
výstavbu skoku úrovne bigair a ktoré budú v roku 2025 
pokračovať na konečnú úroveň. 

 

Projekt rozvoja členskej základne v moderných disciplínach 
Projekt rozvoja členskej základne v moderných 
disciplínach, ktorý sme spustili v sezóne 2023/24 
pokračoval aj v sezóne 2024/25. Tento rok sme 
realizovali jeden letný spoločný tréningový kemp pre 
reprezentáciu, talentovanú mládež a šikovných mladých 
športovcov v športovom areáli na Štrbskom Plese 
začiatkom leta. Začiatkom zimnej sezóny sme pripravili 
pre všetky deti štvordňový snowboardový kemp na 

crossovej trati na Štrbskom Plese. Počas týchto dní mohli účastníci absolvovať dvojfázové 
tréningy a na záver preteky s reprezentáciou SR v snowboardcrosse pod odborným 
vedením reprezentačného trénera Petra Knappa. Kemp považujeme za veľmi úspešný, 
nakoľko deti mali možnosť trénovať spolu s jazdcami úrovne svetového a európskeho 
pohára a mohli čerpať množstvo nových poznatkov od trénera, ktorý vo svojej kariére 
priviedol množstvo športovcov k medailám na OH, MS, MSJ a pod. Zároveň boli počas 
kempu vzdelávaní aj slovenskí snowboard/skicross tréneri a rodičia športovcov v oblasti 
športovej metodiky snowboardingu a skicrossu, plánovania sezóny, systematického 
vedenia detí a mládeže v kluboch a pod.  

Oceňovanie športovcov a športových odborníkov ZSL 2024 
Vo štvrtok 16. mája 2024 sa v Hoteli Partizán v 
Bystrej konal slávnostné podujatie Lyžiar roka 2024, 
ktorým ZSL každoročne oceňuje najlepších lyžiarov, 
skokanov na lyžiach a snowboardistov Slovenska za 
ich výkony v uplynulej sezóne a činovníkov hnutia za 
prínos k rozvoju zimných športov.  
Tohtoročný galavečer bol obzvlášť vydarený. 
Zúčastnili sa ho  poprední slovenskí športovci, 
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tréneri, funkcionári ZSL a ďalšie významné osobnosti či bývalí športovci. Ocenenia boli 
udelené v 10 kategóriách. V kategórií Lyžiar roka opäť triumfovala Petra Vlhová, za 3.miesto 
v celkovom poradí Svetového pohára 2024 v disciplíne slalom. Cenu ZSL získal Organizačný 
výbor Svetový pohár Jasná 2024 v zjazdovom lyžovaní žien  za úspešnú organizáciu 
podujatia medzinárodného významu. Cenu prevzal riaditeľka pretekov Svetového pohára v 
Jasnej a viceprezidentka ZSL, Jana Palovičová. Ocenenie Klub Fair play ZSL si zaslúžili 
Timotej Zuzula a Matej Gemza  za zákrok prvej pomoci pri úraze mládežníckej športovkyne 
v zjazdovom lyžovaní. In memoriam ocenenie patrilo Jozefovi Dvoršťákovi, za dlhoročné 
pôsobenie v regióne Banská Bystrica ako funkcionár, organizátor a budovateľ lyžiarskeho 
strediska Šachtičky. Víťazi v jednotlivých kategóriách si prevzali krásne plakety a diplomy. 
Okrem udelenia ocenení, program galavečera obohatili aj hudobné vystúpenia interpretov 
či príhovory odmenených. Hostí večera tak čakal príjemný večer plný zábavy a osláv 
úspechov slovenského lyžiarskeho športu. 
 
Prehľad ocenených jednotlivcov a kolektívov: 
Vyznamenanie za dlhoročnú prácu a rozvoj lyžovania: Anna Blahutová, Jozef Mikuláš, 
František Toman, OV Goralský klobúčik, OV Tatranský pohár 
Vyznamenanie za dlhoročnú reprezentáciu SR: Jaroslava Lauková (rod.Bukvajová), Jana 
Slobodová (rod.Šeďová), Matej Falat, František Dolník 
Vyznamenanie za vynikajúci športový výsledok na podujatí medzinárodného, alebo 
prémiového významu: Petra Vlhová, Samuel Sakál, Sára Pitoňáková, Hektor Kapustík, 
Andrej Barnáš, Alexandra Rexová/Hugo Rybár, Tadeáš Nedielka, Veronika Šróbová, Martin 
Józsa, Samuel Jaroš, Andreas Žampa 
Vzorný tréner lyžovania a snowboardingu: Mauro Pini 
Vzorný inštruktor lyžovania a snowboardingu: Vladimír Ternavský 
Vzorný rozhodca lyžovania a snowboardingu: Viera Smekalová 
Ocenenie „ In memoriam“: Jozef Dvoršťák 
Ocenenie Klub Fair play ZSL: Timotej Zuzula a Matej Gemza 
Cena ZSL: OV Svetový pohár FIS Jasná 2024 
Lyžiar roka: Petra Vlhová. 
 
Významné podujatia ZSL určené širšej verejnosti 

Premiérová Zimná žiacka olympiáda pre základné a stredné 
školy sa konala 5. a 6. februára na Štrbskom Plese pod 
patronátom Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a 
mládeže SR, v spolupráci so Zväzom slovenského lyžovania, 
NIVaM a Slovenským olympijským a športovým výborom. 
Termín podujatia bol vybraný symbolicky, presne jeden rok 
do Zimných olympijských hier Miláno – Cortina d’Ampezzo, 
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ktoré začínajú 6. februára 2026. Vyše 400 žiakov si zmeralo sily v šiestich olympijských 
disciplínach – zjazdári v obrovskom slalome a slalome, bežci na lyžiach v šprinte a v tímovej 
súťaži a nadšencov ostrých zákrut a bubnov preverili trate na snowboard crosse a ski 
crosse. Súčasťou programu boli aj Tréneri v škole, ktorí sa oba súťažné dni postarali o ranné 
rozcvičky pred štartom. Na podujatí sa zúčastnili milovníci zimných športov z celého 
Slovenska bez ohľadu na to, či sú registrovaní alebo neregistrovaní v športovom klube od 
Štúrova až po Michalovce. 

Oheň Zimnej žiackej olympiády zapálili slovenskí 
olympionici – kráľovná bielej stopy Alžbeta Havrančíková, 
ktorá sa zúčastnila na troch zimných olympijských hrách v 
rokoch 1988, 1992 a 1994 a zjazdár Martin Bendik, 
slovenský reprezentant na ZOH 2014. Premiérová zimná 
žiacka olympiáda na Štrbskom Plese priniesla počas dvoch 
februárových dní mladým talentom zo základných a 

stredných škôl nezabudnuteľné športové zážitky, úspechy v zjazdovom a bežeckom 
lyžovaní, či snowboardingu a odhalila možno budúce olympijské hviezdy. 
 

V dňoch 14. – 16. marca 2025 sme uskutočnili historicky prvý verejný 
festival športu v odvetví lyžovanie telemarkom, ktoré má ambíciu stať 
sa olympijskou disciplínou pod názvom ENJOY TELEMARK. Trojdňové 
podujatie sa konalo v lyžiarskom stredisku Roháče-Spálená a spojilo 
mnohých priaznivcov tohto jedinečného športu. Takéto stretnutia 
majú na Slovensku tradíciu od roku 2000, no tentokrát to bolo 
výnimočné vďaka spolupráci s medzinárodnou organizáciou 
Freeheeler.eu a so záštitou Medzinárodnej lyžiarskej 
a snowboardingovej federácie. Hlavným cieľom festivalu boli 
propagácia telemarku, zdokonaľovanie techniky, rozvoj športu a 

spájanie lyžiarskych klubov a nadšencov pre telemark. 
 
Člen ZSL vo Výkonnom výbore SOŠV 
Najlepší slovenský zjazdár a medzinárodne uznávaný športovec Martin Bendík rozšíril svoje 
pôsobenie v športových štruktúrach, kedy okrem zvolenia do funkcie za prezidenta 
Slovenskej asociácie olympionikov (SAO), úspešne kandidoval aj za člena Výkonného 
výboru Slovenského olympijského a športového výboru dňa 25.10.2024.  Martin Bendík bol 
zvolený už v prvom kole volieb, čím získal dôveru nielen svojich kolegov, ale aj širšej 
športovej komunity. Jeho prítomnosť vo výkonnom výbore SOŠV znamená, že do 
rozhodovacieho procesu slovenského športu sa teraz dostane nový pohľad reprezentujúci 
aj odvetvia zimných športov a záujmy ZSL. 
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Oblasť riadenia a prevádzky 
Naďalej sme pokračovali v projekte tvorby štruktúr organizácie a zavádzania nástrojov 
a procesov riadenia, ktoré sú potrebné v činnosti národného športového zväzu.  
Medzi najväčšie projekty v roku 2024 patrilo dokončenie autosynchronizácie údajov 
v informačnom systéme ZSL a v Informačnom systéme športu MCRaŠ SR. Po niekoľkých 
neúspešných testoch sa podarilo identifikovať skryté softvérové anomálie, ktoré boli 
preprogramované a v mesiaci jún sme uviedli kompletnú autosynchronizáciu do prevádzky.  
 
Priebežne pokračovala tvorba nových alebo aktualizácia celej rady existujúcich predpisov 
pre riadenia správy a prevádzky ako aj výkonu športových činností. Všetky predpisy ZSL, 
ktoré Výkonný výbor schválil v uplynulom období sú priebežne zverejňované na webovom 
sídle ZSL https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/dokumenty/ . 
 
Stručný prehľad základných zákonných a vykonávacích predpisov ZSL, ktoré boli 
v uplynulom období a skôr schválené:  
 
Názov          
ZSL-000 Stanovy        
ZSL-001 Predpis ZSL o štátnej reprezentácií    
ZSL-003 Štatút reprezentanta SR v lyžovaní a snowboardingu  
ZSL-004 Predpis ZSL o ochrane športovca     
ZSL-004a Bezpečnostný kódex športovca     
ZSL-005 Predpis ZSL o talentovanej mládeži    
ZSL-006 Predpis ZSL o jednotnom systéme vzdelávania   
ZSL-007 Registračný a prestupový poriadok ZSL    
ZSL-008 Pracovný poriadok a mzdový predpis    
ZSL-009 Predpis ZSL k evidencii zmlúv klubu a športovca   
ZSL-010 Kódex športovej etiky (fair play)     
ZSL-011 Disciplinárny poriadok ZSL     
ZSL-012 Predpis Orgánu ZSL pre riešenie sporov    
ZSL-013 Predpis Kontrolno-revíznej komisie ZSL    
ZSL-014 Biely kódex        
ZSL-015 Nominačný predpis ZSL pre účasť na PMV   
ZSL-016 Kvalifikačný predpis ZSL pre zaradenie do štátnej športovej reprezentácie   
ZSL-017 Predpis ZSL k vyúčtovaniu záloh a cestovných náhradách pri tuzemských a zahraničných 
pracovných cestách    
ZSL-018 Rokovací poriadok VV-ZSL      
ZSL-019 Predpis ZSL o elektronickom hlasovaní orgánov ZSL  
ZSL-020 SAD/SSD/SMD Súťažný predpis odvetví lyžovania  
ZSL-021 Predpis ZSL k vydaniu medzinárodnej pretekovej licencie FIS    
ZSL-022 Predpis ZSL o vedúcom výpravy    

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/dokumenty/
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ZSL-023 Predpis ZSL o oceneniach športovcov a športových odborníkov 
ZSL-026 Štatút komisie pre súťaže ZSL (OKS)    
ZSL-027 Štatút komisie športových klubov ZSL (OKŠK)   
ZSL-028 Štatút komisie pre kvalifikačné a nominačné kritériá ZSL (OKKNK)  
ZSL-029 Štatút zdravotnej komisie ZSL (OZK)    
ZSL-030 Štatút komisie rozhodcov ZSL (OKR)    
ZSL-031 Štatút komisie Masters ZSL (OKMa)    
ZSL-032 Štatút metodickej komisie ZSL (OKM)    
ZSL-033 Štatút komisie rodičov neplnoletých športovcov ZSL (OKRNŠ)    
ZSL-034 Štatút komisie telesne-znevýhodnených športovcov ZSL (OKTZŠ)  
ZSL-036 Predpisu ZSL pre výdaj a príjem materiálu skladu ZSL  
ZSL-038 Bezpečnostný a GDPR predpis     
ZSL-039 Predpis o kolobehu účtovných dokladov  a realizácie úhrad     
ZSL-040 Nominačný a kvalifikačný predpis ZSL PMV/RD    
ZSL-041 Predpis ZSL o využívaní vozového parku ZSL   
 
Okrem vyššie uvedených dokumentov sme vytvárali aj čiastkové samostatné vykonávacie 
predpisy (pokyny) k použitiu dotácie poskytnutej z verejných zdrojov alebo iné operatívne 
finančné pokyny (ZOH štipendium, Šport mládeže(Kluby), dotácia NŠP 2024 a pod.). 
 
Personálna situácia na Sekretariáte a vo vedení Sekcií športu bola počas roku 2024 stabilná 
a jediná zmena nastala vo funkcii Sekretára pre severské a moderné disciplíny. 
Z dôvodu kontinuálneho nárastu objemu činnosti ZSL a prostriedkov do športu za uplynulé 
obdobie nastali aj zmeny v oblasti personálneho zabezpečenia. Vzhľadom na nárast 
finančných prostriedkov pre ZSL pokračovalo aj zásadné zvýšenie objemu činností 
Sekretariátu a administratívy na Sekciách športu, predovšetkým z dôvodu dodatočnej 
dotácie pre národný športový projekt 2024 a signifikantného nárastu prostriedkov do 
projektu TopTím 2024, predovšetkým v účtovnej a vzťahovej agende.  
 
Počet pracovníkov ZSL o.z. ku 31.12.2024: 
Počet kmeňových zamestnancov v prac-právnom vzťahu ku 31.12.2024:  6 
Počet kmeňových zamestnancov na dohode o výkone činnosti ku 31.12.2024:  1 
Počet kmeňových pracovníkov v obchodnom vzťahu ku 31.12.2024:   3 
Počet športových odborníkov v dlho-dobom obchodnom vzťahu ku 31.12.2024: 7 
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Oblasť vzdelávania 

 
 
Sezóna 2024/2025 sa v oblasti vzdelávania športových odborníkov ZSL začala 
predpokladaným zvýšeným záujmom o decembrové kurzy inštruktorov alpských disciplín a 
snowboardingu. Následne vďaka posilnenej spolupráci a aktívnemu oslovovaniu 
lyžiarskych škôl z našej strany sa zvýšil záujem aj o kurzy v jarných termínoch, ktoré sme na 
vyžiadanie lyžiarskych škôl zorganizovali vo viacerých menších lyžiarskych strediskách. Na 
základe dopytu lyžiarskych škôl sa priebežne vypisovali kurzy aj v nasledujúcich mesiacoch 
v jednotlivých lyžiarskych strediskách, v ktorých sme zrealizovali okrem hlavných 
inštruktorských kurzov 1.kvalifikačného stupňa a prípravných kurzov výučby lyžovania – 
kurzov Animátora lyžovania, aj doškoľovacie a preškoľovacie kurzy, vrátane opravných 
skúšok, ktoré umožnili športovým odborníkom predĺžiť alebo obnoviť svoje karty ZSL o 
odbornosti (licencie) a osvedčenia. 
 
Sezóna 2024/2025 potvrdila rastúci záujem o vzdelávanie športových odborníkov pod 
hlavičkou ZSL Vzdelávanie. Vďaka cielenej komunikácii s lyžiarskymi školami, rozšíreniu 
ponuky kurzov aj do jarných a regionálnych termínov a pokračujúcemu rozvoju digitalizácie 
procesov, sa podarilo uspokojiť vysoký dopyt a zefektívniť celý priebeh vzdelávacích aktivít. 
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Veľký dôraz bol kladený nielen na samotné kurzy, ale aj na sprievodné administratívne a 
technické procesy, ktoré významne prispeli k profesionalizácii činnosti ZSL Vzdelávania. 
 
Rozšírenie kurzu Animátor lyžovania na tri strediská a jeho 30 % medziročný nárast 
účastníkov potvrdzujú dôležitosť tejto vstupnej formy vzdelávania, najmä pre mladých 
záujemcov o prácu v lyžiarskych školách. Okrem toho sa počas sezóny podarilo zrealizovať 
pestrú škálu kurzov všetkých kvalifikačných stupňov pre inštruktorov, trénerov aj 
rozhodcov, vrátane preškoľovacích a doškoľovacích podujatí. 
 
V prípravnej fáze pred sezónou pokračovalo zlepšovanie digitalizácie procesov registrácie, 
prihlasovania na kurzy, ich riadenia, ako aj vystavovania potrebných dokumentov. Tento 
systém má za cieľ zvýšiť komfort dotknutých strán, urýchliť administratívne procesy a 
zabezpečiť presnejšiu evidenciu údajov. Vďaka zlepšeniu procesov registrácie do 
Informačného systému ZSL, integrácie nového tlačového software a rozšíreniu 
prístupového rozhrania  sme výrazne zrýchlili pre úspešných absolventov hlavných 
vzdelávacích podujatí a kurzov proces vydávania osvedčení, platieb členských poplatkov  
a následne tlač a vydávanie kariet odbornosti, ktoré sme dokázali tým pádom zabezpečiť 
priamo na mieste po ukončení kurzu vzdelávania. 
Významným prvkom sezóny 2024/2025 bolo nadviazanie na spoluprácu so strediskom 
Jasná. Na základe rokovaní medzi zástupcami ZSL a TMR a.s., bola podpísaná zmluva o 
poskytovaní zvýhodneného ubytovania a skipasov pre účastníkov kurzov ZSL. Kurzy v 
stredisku Jasná prebiehali najmä v decembri 2024 a v marci 2025.  
Stredisko Jasná prejavilo dlhodobý záujem zostať hlavným zimným školiacim strediskom 
ZSL Vzdelávania pre inštruktorov snežných športov aj v nasledujúcich zimných sezónach. 
Zároveň pozitívne prijalo iniciatívu opätovne zorganizovať tradičné športové podujatie 
inštruktorskej komunity „Šlusovka 2025“. ZSL túto spoluprácu víta a plánuje ju naďalej 
rozvíjať s cieľom vytvárať kvalitné a stabilné podmienky pre odborný rast inštruktorov a 
trénerov v oblasti zimných športov. 
 
Z pohľadu konkrétnych vzdelávacích podujatí sa v sezóne 2024/25 uskutočnili nasledovné 
typy vzdelávania:  
 
Odborné vzdelávacie kurzy ZSL: 
 
Športový rozhodca: 
November 2024 – Vyšná Boca:  
1./ Kurz Rozhodca alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/ RAD 1 – 11 účastníkov 
Online školenie: 
2./ Doškoľovací Kurz Rozhodca alpských disciplín 1.a2. kvalifikačného stupňa - 9 účastníkov 
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November 2024 – Štrba:  
3./ Kurz Rozhodca severských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/ RND 1 - 6 účastníkov 
4./ Kurz Rozhodca severských disciplín 2. kvalifikačného stupňa/ RND 2 - 5 účastníkov 
December 2024 – Vyšná Boca: 
5./ Kurz Rozhodca alpských disciplín 3. kvalifikačného stupňa/RAD 3 – 10 účastníkov 
Január 2025 – Štrbské pleso: 
6./ Kurz Rozhodca severských disciplín 3. kvalifikačného stupňa/ RND 3 -  4 účastníkov 
 
Tréner a inštruktor v snežných športoch: 
Máj 2024 - Bratislava:  
1./ Doškoľovací seminár a trénerská akadémia zjazdového lyžovania - 35 účastníkov 
Jún 2024 – Svit:  
2./ Doškoľovací seminár a trénerská akadémia zjazdového lyžovania – 20 účastníkov 
December 2024 - Jasná:  
3./ Tréner alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa – 1. časť – 9 účastníkov 
4./ Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/IAD 1   –45 + 5 účastníkov 
5./ Inštruktor snowboardingu 1. kvalifikačného stupňa/ISB 1– 20 účastníkov 
6./ Duálny kurz IAD 1/ISB 1 – 6 účastníkov 
7./ Skrátený kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa/skr.IAD 1 – 14 
účastníkov 
8./ Prípravný kurz výučby lyžovania - Animátor lyžovania/ANIM. – 42 účastníkov 
9./ Doškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa/IAD 1 –  12 + 8 
účastníkov 
10./ Doškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 2.a 3.kvalifikačného stupňa/IAD 2,3 – 5 
účastníkov 
11./ Doškoľovací kurz Inštruktor snowboardingu 1.kvalifikačného stupňa/ISB 1 – 6 
účastníkov 
12./ Preškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalif.stupňa/IAD 1+ skúšky – 4 
účastníci 
13./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1. kvalif.stupňa/IAD 1 – 3 účastníci 
December 2024 – Ski Krahule:  
14./ Prípravný kurz výučby lyžovania - Animátor lyžovania/ANIM. – 23 účastníkov 
15./ Opravné skúšky Animátor lyžovania/ANIM. – 1 účastník 
December 2024 – Jasenská dolina:  
16./ Prípravný kurz výučby lyžovania - Animátor lyžovania/ANIM. – 18 účastníkov 
 
December 2024 – Jahodná:  
17./ Doškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa/IAD 1 –  9 
účastníkov 
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V decembri sme opäť ponúkli prípravný kurz výučby lyžovania - Animátora lyžovania, ktorý 
sme zorganizovali pre veľký záujem tento rok v troch lyžiarskych strediskách, a to 
Jasná, Krahule a Jasenská dolina. Kurz animátora lyžovania, ktorého sa celkom zúčastnilo 
84 účastníkov, je určený predovšetkým osobám mladším ako 18 rokov, ktoré majú záujem 
pracovať v lyžiarskej škole ako ich vstupný kurz, alebo aj starším osobám pracujúcich 
výhradne s deťmi v lyžiarskej škôlke, keďže podľa Zákona o športe sa osoby mladšie ako 18 
rokov nemôžu stať odborníkmi v športe. O dané kurzy je veľký záujem o čom svedčí aj 
takmer 30% nárast oproti minulej sezóne. 
 
Január 2025 – Snowland Valčianska dolina: 
18./ Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/IAD 1   – 17 účastníkov 
19./ Skrátený kurz Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/skr.IAD 1 – 2 
účastníkov 
20./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1. kvalif.stupňa/IAD 1 – 2 účastníci 
21./ Opravné skúšky Animátor lyžovania/ANIM. – 1 účastník 
Január 2025 – Ski Jahodná: 
22./ Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/IAD 1   – 11 účastníkov 
23./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1. kvalif.stupňa/IAD 1 – 2 účastníci 
Január 2025 – Ski Krahule: 
24./ Skrátený kurz Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/skr.IAD 1 – 8 
účastníkov 
25./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1. kvalif.stupňa/IAD 1 – 3 účastníci 
Marec 2025 – Bachledka: 
26./ Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/IAD 1   – 6 účastníkov 
Marec 2025 – Jasná: 
27./ Inštruktor alpských disciplín 1. kvalifikačného stupňa/IAD 1   – 14 účastníkov 
28./ Inštruktor alpských disciplín 2. kvalifikačného stupňa/IAD 2 – 20 účastníkov 
29./ Inštruktor snowboardingu 1. kvalifikačného stupňa/ISB 1 – 10 účastníkov 
30./ Inštruktor snowboardingu 2. kvalifikačného stupňa/ISB 2 – 13 účastníkov 
31./ Skrátený kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa/skr.IAD 1 – 8 
účastníkov 
32./ Skrátený kurz Inštruktor snowboardingu 1.kvalifikačného stupňa/skr.ISB 1 – 6 
účastníkov 
33./ Prípravný kurz výučby lyžovania - Animátor lyžovania/ANIM. – 4 účastníkov 
34./ Doškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa/IAD 1 – 8 
účastníkov 
35./ Doškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 2.a 3.kvalifikačného stupňa/IAD 2,3 – 5 
účastníkov 
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36./ Doškoľovací kurz Inštruktor snowboardingu 1.kvalifikačného stupňa/ISB 1 – 4 účastníci 
37./ Preškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 1.kvalfikačného stupňa + skúšky – 4 
účastníci 
38./ Preškoľovací kurz Inštruktor alpských disciplín 2.kvalfikačného stupňa + skúšky – 1 
účastník 
39./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa – metodic. výstup 
– 3 účastníci 
40./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa + tréning – 6 
účastníkov 
41./ Opravné skúšky Inštruktor alpských disciplín 2.kvalifikačného stupňa + tréning – 3 
účastníci 
42./ Tréner alpských disciplín 1.kvalifikačného stupňa – 2. časť – 8 účastníkov 
Apríl 2025 – Jasná: 
43./ Seminár Sekcie alpských disciplín – doškoľovací kurz pre TAD 1, 2, 3  – 26 účastníkov 
 
Vnútorné podujatia Lektorského zboru ZSL 2024/25 
Marec 2025 – Česká republika 
1./  Majstrovstvá ČR v synchronizovanom lyžovaní 2025, Ještěd – 1.miesto 
2./ Kongres IVSI, Dolní Morava – medzinárodná súťaž inštruktorov snežných športov – 1.,2. 
a 3. miesto v individuálnych súťažiach  
Apríl 2025 – Jasná: 
3./ „Šlusovka 2025 - Memoriál Michala Molottu“ – Majstrovstvá Slovenska lyžiarskych 
a snowboardových škôl – medzinárodná súťaž demo teamov, obrovského slalomu vzad 
a waterslidu. Každoročné podujatie – 191 súťažiacich  
 
Máj 2025 – AT Kitzsteinhorn: 
4./ GS test – opravné skúšky účastníkov GS kurzu vrátane GS testu – 3 účastníci 
 
Vzdelávacie koordinačné tréningy lektorov lyžovania sa konali  dvakrát, a to v decembri 
2024 (24 lektorov) a v marci 2025 (15 lektorov). Obidva koordinačné tréningy sme 
organizovali pred začiatkom konania hlavných kurzov v  stredisku Jasná.  
Koordinačných tréningov sa zúčastnili lektori, ktorí následne pokračovali v lektorovaní 
vypísaných kurzov jednotlivých kvalifikačných stupňov. Na marcovom koordinačnom 
stretnutí sa začalo so spoluprácou vo vzdelávaní  s odborníkmi zo Sekcie moderných 
disciplín ZSL ohľadom úpravy a doplnenia snowboardovej metodiky v oblasti freestyle 
s cieľom vytvárania širšej členskej základe pre freestyle a snowboarding. 
 
Máj 2025 – Soelden AT  
5./ Koordinačný výjazd lektorského zboru – 15 účastníkov 
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V oblasti medzinárodnej spolupráce bol dôležitým míľnikom marec 2025, kedy sa ZSL 
Vzdelávanie oficiálne zúčastnilo na kongrese IVSI v Dolní Moravě. Zároveň sme sa aktívne 
zapojili do rokovaní s IVSI a INTERSKI s cieľom rozšíriť našu medzinárodnú sieť a pripraviť 
pôdu pre riadne členstvo a reprezentáciu Slovenska v oblasti vzdelávania inštruktorov 
snežných športov. Úspešnú prezentáciu našich lektorov ZSL Vzdelávania potvrdili aj 
výsledky individuálnych súťaží v rámci kongresu, kde náš tím získal 1., 2. a 3. miesto. 
 
Ďalším významným úspechom bola účasť na Majstrovstvách Českej republiky 2025 v 
synchronizovanom lyžovaní lyžiarskych škôl v stredisku Ještěd, kde Lektorský tím ZSL  
obsadil 1. miesto, čím potvrdil vysokú odbornú a technickú úroveň našich členov 
Lektorského zboru ZSL. 
 
ZSL týmto uzatvára úspešnú sezónu 2024/25, počas ktorej bolo vyškolených a doškolených 
celkovo 45 rozhodcov, 82 trénerov a 382 inštruktorov a animátorov lyžovania a 
snowboardingu. 

 
Oblasť športovej činnosti 
 
V súťažnej sezóne 2024/25 ZSL priamo organizoval súťaže rôznych kategórií a disciplín. 
Sezóna bola poznačená nečakanými výkyvmi počasia, ktoré malo vplyv na rozsiahle zmeny 
v kalendári domácich podujatí, avšak aj napriek tejto skutočnosti všetky  súťaže prebiehali 
s maximálnym nasadením organizátorov v snahe dodržať plánovaný harmonogram počtu 
podujatí a ich štruktúry disciplín. Podrobnosti uvádzame nižšie v texte.  
 
Celonárodné a regionálne podujatia v sezóne 2024/25 

Behy na lyžiach 

  
 
Behy na kolieskových lyžich 

 

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
15.1.2025 Vysoké Tatry Pohár Vysokých Tatier - 1. kolo 67
29.1.2025 Vysoké Tatry Pohár Vysokých Tatier - 2. kolo 80
2.2.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL - ŠKP Martin 172
2.2.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL - ŠKP Martin - veteráni 28
9.2.2025 Štrbské Pleso Majstrovstvá SR v behu na lyžiach - dištančné preteky 220
12.2.2025 Vysoké Tatry Pohár Vysokých Tatier - 3. kolo 62
4.3.2025 Vysoké Tatry Pohár Vysokých Tatier - 4. kolo 68
15.3.2025 Štrbské Pleso MSR - šprint klasickou technikou 219
16.3.2025 Štrbské Pleso MSR - vytrvalostné preteky 236
29.3.2025 Vysoké Tatry Tatranské zimné hry - beh na lyžiach 15

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
28.9.2024 Levoča Nordic Centrum Pohár ZSL v behu na kolieskových lyžiach 1. kolo 39

12.10.2024 Gerlachov Pohár ZSL v behu na kolieskových lyžiach 2.kolo 34
20.10.2024 Závažná Poruba Pohár ZSL v behu na kolieskových lyžiach 3.kolo 48
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Zjazdové lyžovanie 

 
 
 
 
 
 
 

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
17.12.2024 Reiteralm P-ZSL žiactva 2025 - 1. kolo / SG 110
17.12.2024 Reiteralm P-ZSL žiactva 2025 - 1. kolo / SG II 109
18.12.2024 Reiteralm P-ZSL žiactva 2025 - 1. kolo / SL 122
19.12.2024 Reiteralm P-ZSL žiactva 2025 - 1. kolo / OS 115

9.1.2025 Pezinska Baba Bratislavská lyžiarská séria - 1.kolo 48
10.1.2025 Drozdovo OLL Stred 2025 - 1. kolo 99
11.1.2025 Tatranská Lomnica - Čučoriedky VSLL 2025 - 1.kolo  - Speedski CUP 236
12.1.2025 Ski centrum Žiar - Dolinky Pohár Liptova - 2.kolo / OS 207
12.1.2025 Ski centrum Žiar - Dolinky Pohár Liptova - 2.kolo / Osbaby 27
17.1.2025 Vrátna P-ZSL žiactva 2025 - 2. kolo / OS 164
18.1.2025 Vrátna P-ZSL žiactva 2025 - 2. kolo / SL 152
19.1.2025 Spišské Bystré - Kubašok VSLL 2025 - 2.kolo  - Kubašok Cup 305
19.1.2025 Mýto pod Ďumbierom HHL Lesy Ski Cup 2025 - 1. kolo - O cenu Mladosti 292
19.1.2025 Areál Podbreziny, LM Pohár Liptova - 3.kolo / SL a SLmini 136
19.1.2025 Areál Podbreziny, LM Pohár Liptova - 3.kolo / SLbaby 9
21.1.2025 Pezinska Baba Bratislavská lyžiarská séria - 2.kolo 83
23.1.2025 Jasenská dolina OLL Stred 2025 - 2. kolo 175
25.1.2025 Zuberec Janovky ZSL -Súťaž predžiactva v zjazdovom lyžovaní 2025  1 kolo 228
26.1.2025 Zuberec Janovky ZSL -Súťaž predžiactva v zjazdovom lyžovaní 2025  2. kolo 201
1.2.2025 Vyšná Boca P-ZSL žiactva 2025 - 4. kolo / SL 120
2.2.2025 Vyšná Boca P-ZSL žiactva 2025 - 4. kolo / SL - MSR 153
5.2.2025 Pezinska Baba Bratislavská lyžiarská séria - 3.kolo 76
7.2.2025 Cígeľ OLL Stred 2025 - 3. kolo 92
8.2.2025 Mlynky - Ski Gugeľ VSLL 2025 - 3.kolo 231
8.2.2025 Areál Podbreziny, LM Pohár Liptova - 4.kolo / SL 142
8.2.2025 Areál Podbreziny, LM Pohár Liptova - 4.kolo / SLbaby 10
9.2.2025 Mlynky - Ski Gugeľ VSLL 2025 - 4.kolo  - Mlyčanský kahanček XXIV.ročník 275
9.2.2025 Donovaly- Záhradište HHL Lesy Ski Cup 2025 - 2. kolo - Donovalský psík 335
9.2.2025 Ski centrum Žiar - Dolinky Pohár Liptova - 5.kolo / SLbaby 11
9.2.2025 Ski centrum Žiar - Dolinky Pohár Liptova - 5.kolo / SL 139
12.2.2025 Vrátna - paseky OLL Stred 2025 - 4.kolo – Vrátňanská vločka 175
15.2.2025 Bachledová dolina - Furmanec SL -Súťaž predžiactva  v zjazdovom lyžovaní 2025  3. kolo / G 203
16.2.2025 Bachledová dolina - FurmanecZSL -Súťaž predžiactva  v zjazdovom lyžovaní 2025  4. kolo / S 187
22.2.2025 Mýto pod Ďumbierom HHL Lesy Ski Cup 2025 - 3. kolo - Mýto pod Ďumbierom 305
22.2.2025 Veľká Rača-Oščadnica P-ZSL žiactva 2025 - 5. kolo / OS 125
23.2.2025 Polomka HHL Lesy Ski Cup 2025 - 4. kolo - Horehronský Bučník 220
23.2.2025 Veľká Rača-Oščadnica P-ZSL žiactva 2025 - 5. kolo / MSR - OS 129
1.3.2025 Ždiar - Strednica VSLL 2025 - 5.kolo 291
2.3.2025 Bachledova dolina VSLL 2025 - 6.kolo  - Finále 325
6.3.2025 Ski centrum Žiar - Dolinky Pohár Liptova - 6.kolo / SL 59
7.3.2025 Krahule OLL Stred 2025 - 5.kolo - Krahulská ovečka 144
9.3.2025 Malinô Brdo Pohár Liptova - 7.kolo Ružomberský Medvedík / OS 183
16.3.2025 Jasná P-ZSL žiactva 2025 - Finále / OS 138
17.3.2025 Jasná P-ZSL žiactva 2025 - Finále / SL 123
22.3.2025 Jasná Pohár Liptova - 8.kolo Finále 180
29.3.2025 Štrbské Pleso Žampa Cup 2025 374
6.4.2025 Roháče - Zuberec O Goralský Klobúčik 415
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Zjazdové lyžovanie masters 

 
 
Akrobatické lyžovanie 

 
 
Skicross/Snowboardcross 

 
Snowboard park & pipe 

 
 
Medzinárodné podujatia v sezóne 2024/25 
 
V medzinárodnom kalendári FIS bolo celkom zaregistrovaných 20 podujatí s kódexom 
„SVK“.  Žiaľbohu šesť z nich neuskutočnilo z poveternostných dôvodov, ostatné sa všetky  
uskutočnili podľa plánu a veľmi si ceníme a vzdávame hold a vďaku za obrovské nasadenie 
a obetavosť organizátorov, ktorí aj napriek komplikovanej situácii dokázali podujatia 
realizovať.  
 
 
 

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
21.12.2024 Jurgow Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 1. kolo SL 79
22.12.2024 Jurgow Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 1. kolo GS 75
22.12.2024 Jurgow Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 2. kolo GS 72
25.1.2025 Dolinky Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 2. kolo SL 48
26.1.2025 Dolinky Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 2. kolo SG 42
8.2.2025 Vyšná Boca - Barbora Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 3.kolo / GS 49
9.2.2025 Vyšná Boca - Barbora Pohár ZSL  Masters a Open 2025 - 3.kolo / GS-MSR 56
15.2.2025 Mýto pod Ďumbierom Pohár ZSL  Masters a Open 2025 - 4.kolo / SL 47
16.2.2025 Mýto pod Ďumbierom Pohár ZSL  Masters a Open 2025 - 4.kolo / SL-MSR 42
27.3.2025 Štrbské Pleso-Furkota Pohár ZSL Masters a Open 2025 - 5.kolo / GS 95

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
14.12.2024 Donovaly Pohár ZSL Freestyle - 1.kolo 6

1.2.2025 Donovaly Pohár ZSL Freestyle - 2.kolo 6
1.3.2025 Donovaly Pohár ZSL Freestyle - 3.kolo 11
1.3.2025 Donovaly World Rookie Tour - Slovakia Rookie Fest 2025 8

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
7.2.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL Skicross - 1.kolo 70
9.3.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL Skicross - 2.kolo 53
10.3.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL Skicross - 3.kolo 50
21.3.2025 Štrbské Pleso-Interski  Školská liga SX  a SBX 1.kolo 72
10.2.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL Snowboardcross 1.kolo 54
24.2.2025 Štrbské Pleso  Školská liga SX  a SBX - 2.kolo 103
24.2.2025 Štrbské Pleso Pohár ZSL Snowboardcross a Školský pohár SX - 2.kolo 51
20.3.2025 Štrbské Pleso-Interski Pohár ZSL Snowboardcross a Školský pohár SX - 3.kolo 69
20.3.2025 Štrbské Pleso-Interski  Školska liga SX  a SBX - 3.kolo 99
21.3.2025 Štrbské Pleso-Interski  Školska liga SX  a SBX - 3.kolo 33
21.3.2025 Štrbské Pleso-Interski Pohár ZSL Snowboardcross a Školský pohár SX - 3.kolo 75

Dátum Miesto Názov podujatia # účastníkov
14.12.2024 Donovaly Pohár ZSL SNB Freestyle - 1.kolo 31

1.2.2025 Donovaly Pohár ZSL SNB Freestyle - 2.kolo 22
1.3.2025 Donovaly Pohár ZSL SNB Freestyle - 3.kolo 37
1.3.2025 Donovaly World Rookie Tour - Slovakia Rookie Fest 2025 11
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Termín    Miesto   Odvetvie Úroveň  Disciplíny 
06-07/07/24   Jasenská dolina  Grasski  FIS/JUC  4xSL • 4xGS 
11-12/01/25   Vyšná Boca  Alpine  FIS/UNI  8xSL 
14-15/12/24   Štrbské Pleso  X-country SC  2x10km • 4xSP 
06-09/01/25 - zrušené  Špindlerúv mlýn (CZ) Paraalpine NC  2xDH • 2xSG 
14-15/01/25   Vrátna   Alpine  CHI  4xSL • 4xGS 
29/01/25   Vyšná Boca  Paraalpine NC  2xSL 
28-30/01/25   Vyšná Boca  Alpine  FIS  6xSL 
30-31/01/25   Mýto p.Ďumbierom paraalpine NC/FIS  2xGS• 2xSL 
28/02-01/03/25 - zrušené Donovaly  Snowboard FIS  2xBA 
28/02-01/03/25 - zrušené Donovaly  Freeski  FIS  2xBA 
08-09/03/25   Skalka   X-country SC  10km • 4xSP • 5km 
10-11/03/25   Štrbské Pleso  Alpine  FIS  2xGS• 2xSL  
13-14/03/25   Štrbské Pleso  Alpine  FIS/UNI  4xGS 
17-20/03/25   Špindleruv Mlyn Alpine  NC/FIS  4xDH • 4xSG 
21-22/03/25 - zrušené  Jasná   Paraalpine NC  2xGS • 2xSL 
22-23/03/25   Štrbské Pleso  X-country FIS/JUN  8x10km 
25-28/03/25   Jasná   Alpine  NC/FIS  4xSL • 2xGS 
27-29/03/25   Štrbské Pleso  Masters FMC  8xGS • 4xSL 
06/04/25 - zrušené  Štrbské Pleso  Alpine  FIS  2xGS 
07-08/04/25 - zrušené  Štrbské Pleso  Alpine  FIS  4xGS 
 
 
Štátna športová reprezentácia  
 
V sezóne 2024/25 nás na podujatiach medzinárodného významu reprezentovalo celkom 
102 športovcov v typoch súťaží Majstrovstiev sveta (MS), Majstrovstiev sveta juniorov 
(MSJ), Svetovej zimnej univerziády (SZU), Európskeho olympijského festivalu mládeže 
(EYOF) (YOG) a Svetového pohára (SP).  
 

Odvetvie Typ  
podujatia 

Počet 
športovcov Mená a priezviská 

zjazdové lyžovanie SP 4 A.Žampa, An.Žampa, R. Jančová, M.Prieložný  

zjazdové lyžovanie MS 6 A.Žampa, An.Žampa, T.Žampa, A.Nováček, 
M.Prieložný, R.Jančová 

zjazdové lyžovanie MSJ 5 A.Nováček, P.Beck, K.Šrobová,  V.Šrobová, 
E.Hrbáňová  

zjazdové lyžovanie EYOF 6 T.Prevuzňák, M.Tatarko, O.Tabačko, L.Hladká, 
S.Antolová, T.Dorková 

zjazdové lyžovanie SZU 4 T.Žampa, J.Sanitrár, M.Ferjanček, K.Šrobová 

zjazdové lyžovanie 
masters MS 4 P.Krasuľa, F.Dolník, M.Hofbauer, J.Drzewiecky 

rýchlostné lyžovanie  MS 1 M.Bekeš 
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rýchlostné lyžovanie  SP 1 M.Bekeš 

lyžovanie na tráve MSJ 1 T.Suchá 

lyžovanie na tráve SP 2 N.Fričová, T.Suchá 

parazjazdové lyžovanie SP 3 A.Rexová, M.Kubačka, M.Haraus 

parazjazdové lyžovanie MS 5 A.Rexová, M.Kubačka, M.Haraus, 
V.Gašková, L.Havrillová 

bežecké lyžovanie SP 4 A.Renda, D.Tilesch, M.Horniak, M.Adamov 

bežecké lyžovanie MS 8 A.Renda, M.Horniak, D.Tilesch, J.Cenek, 
J.Adamov, M.Adamov, E.Rendová, M.Danielová 

bežecké lyžovanie MSJ/U23 6 J.Cenek, D.Tilesch, Š.Adamov, M.Horniak, 
M.Adamov, M.Straková 

bežecké lyžovanie SZU 3 M.Horniak, D.Tilesch, M.Danielová 

bežecké lyžovanie EYOF 6 E.Kuzmin, T.Cenek, E.Rendová, M.Straková, 
M.Adamov, J.Adamov 

bežecké lyžovanie masters MS 5 J.Holiga, G.Parilak, R.Demeter, Š.Racz, 
J.Tomahogh 

parabežecké lyžovanie MS 1 A.Lajtman 

snowboarding SP 2 S.Jaroš, K.Pitoňáková 

snowboarding EYOF 3 T.Nedielka, O.Šebesta, D.Pitoňáková 

snowboarding MSJ 4 O.Šebesta, S.Pitoňáková, M.L.Vigaš, D.Pitoňáková  

snowboarding SZU 2 K.Pitoňáková, S.Pitoňáková, 

parasnowboarding MS 1 A.Krupa 

akrobatické lyžovanie MS 1 J.Válek 

akrobatické lyžovanie SZU 3 N.Fričová, J.Válek, J.Sanitrár 

severská kombinácia MS 2 H.Kapustík, K.M.Kapustíková 

severská kombinácia MSJ 1 H.Kapustík 

skoky na lyžiach MSJ 2 H.Kapustík, T.Mesíková 

skoky na lyžiach SP 3 H.Kapustík, T.Mesíková, K.M.Kapustíková 

skoky na lyžiach MS 3 T.Mesíková, H.Kapustík, K.M.Kapustíková 

CELKOM   102   
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III. Zhodnotenie vybraných dosiahnutých športových 
výsledkov ZSL              

 

Alpské disciplíny 

Zjazdové lyžovanie 

Svetový pohár v zjazdovom lyžovaní 2025 

V sezóne 2025 sa vo Svetovom pohári predstavili štyria slovenskí zjazdári a zjazdárky. Vo 
Svetovom pohári žien sme mali jednu zástupkyňu Rebeku Jančovú. Petra Vlhová v sezóne 
2025 rehabilitovala so zranením a nesúťažila. Medzi mužmi vo Svetovom pohári 2025 
súťažili Andreas Žampa, Adam Žampa a Matej Prieložný. V celkovom svetovom rebríčku 
krajín, WC Nations Cup 2025, sa Slovensko umiestnilo na 25. mieste z celkom 32 bodujúcich 
krajín. 
 
Andreas Žampa ako jediný sa v sezóne 2025 dostal medzi top 30 v pretekoch vo Svetovom 

pohári. Celkovo absolvoval 7 pretekov Svetového 
pohára v disciplíne obrovský slalom. 22.12.2024, na 
pretekoch v talianskej Alta Badii, sa umiestnil na 
vynikajúcom 18.mieste. V ďalších šiestich pretekoch 
sa mu nepodarilo kvalifikovať do druhého kola. 
Preteky v Adelboden, SUI, ktoré sa konali v januári 
2025 musel pre operáciu zápästia vynechať. 

V ostatných dvoch sezónach je Andreas jediný slovenský zjazdár, ktorý sa umiestnil v top 
30 vo Svetovom pohári. S 13 bodmi v obrovskom slalome sa umiestnil celkovo na 45. mieste 
v hodnotení disciplíny a na 130. mieste v celkovom hodnotení Svetového pohára 2025.  
 
Adam Žampa absolvoval kompletný program Svetového pohára 2025 v obrovskom slalome. 
Na finále v americkom Sun Valley sa však nekvalifikoval. Adam vstupoval do sezóny po 
zranení, ktoré utrpel v januári 2024. Najlepším Adamovým umiestnením v sezóne bolo 
36.miesto v rakúskom Schladmingu. Celkovo sa Adam 7-krát nekvalifikoval do druhého 
kola a 1-krát v sezóne nedokončil preteky.  Sezóna 2025 bola druhá sezóna od roku 2013 
kedy Adam nebodoval v súťaži o Svetový pohár. 
 
Matej Prieložný bol tretí mužskí športovec, ktorý sa predstavil v pretekoch vo Svetovom 
pohári. Matej štartoval v dvoch pretekoch v disciplíne superobrovský slalom. V talianskom 
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stredisku Val Gardena obsadil 53. miesto so stratou 3,33 sekundy a za bodovanou 30 
zaostal iba o 1,5 sekundy. Druhé preteky vo Svetovom pohári v Bormiu nedokončil. 
 
Rebeka Jančová bola jediná žena, ktorá pretekala v sezóne 2025 vo Svetovom pohári. 
Rebeka absolvovala tri preteky v obrovskom slalome. V rakúskom Soeldene a Semmeringu 
a ani v slovinskej Kranjskej Gore však nedokončila ani prvé kolo.  
 
ANDREAS ŽAMPA:  Počet štartov v SP 2025:  7x 
                                         Umiestnenie v TOP30:  1x 
                                          
ADAM ŽAMPA: Počet štartov v SP 2024:   8x 
 Umiestnenia v Top30:   - 
  
MATEJ PRIELOŽNÝ Počet štartov v SP 2025:   2x 
 Umiestnenia v Top30:   - 
 
REBEKA JANČOVÁ:  Počet štartov v SP 2025:   3x 
 Umiestnenia v Top30:   - 
 

Majstrovstvá sveta 2025 v zjazdovom lyžovaní 

Miesto podujatia:    Saalbach (AUT)    
Dátum konania:    4.2. – 16.2.2025 
Reprezentácia: Matej Prieložný, Adam Žampa, Andreas Žampa, Teo 

Žampa, Adam Nováček, Rebeka Jančová 
Vedúci výpravy:          Branislav Brozman 
Realizačný tím:  Filip Baláž, Tomáš Žampa, Peter Báčik, Ján Hudec, Klaudia 

Nemcová, Roman Murín, Timotej Takáč, Svatopluk Kovár, 
Slávka Žampová, Anna Žampová, Tomáš Kostelničák, 
Vladimír Masarík, Mattia Gianessi. 

 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Matej Prieložný SG DNS - - 

Matej Prieložný DH 43 56 76,78 

Matej Prieložný TC 22 37 59,46 

Adam Nováček TC 22 37 59,46 
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Adam Nováček Kvalifikácia SL 3 138 2,71 

Adam Nováček SL 33 100 33,00 

Teo Žampa SG DNF - - 

Teo Žampa Kvalifikácia GS 18 133 13,53 

Teo Žampa GS 40 100 40,00 

Adam Žampa GS 27 100 27,00 

Andreas Žampa GS 28 100 28,00 

Rebeka Jančová GS 32 109 29,35 

 

Na šampionáte nás reprezentovali piati muži a len jedna žena, pre stále 
pretrvávajúce zranenie sa nemohla zúčastniť Petra Vlhová. To ovplyvnilo 
aj program R. Jančovej v rýchlostných disciplínach a mohla sa tak 
sústrediť iba na obrovský slalom. Rebeka nemusela absolvovať 
kvalifikáciu v obrovskom slalome a napriek stále nie 100 % zdravotnému 
stavu, siahla na dno svojich síl a s číslom 47 skončila na 32. mieste. Z 
mužských výsledkov vyzdvihujeme výsledok v tímovej kombinácii kde 
Matej Prieložný (zjazd) a Adam Nováček (slalom) obsadili 22. miesto. V 

zjazde naše farby hájil M. Prieložný a v superobrovskom slalome T. Žampa. Prieložný sa pri 
rozjazde superobrovského slalomu zranil a bol letecky 
prevezený na vyšetrenia do Salzburgu. V technických 
disciplínach nás reprezentovalo kvarteto športovcov. T. 
Žampa úspešne zvládol kvalifikáciu a historicky sa tak po 
prvýkrát postavili na štart šampionátu všetci traja bratia 
Žampovci. Bojovný výkon im zabezpečil 27., 28. a 40. miesto. 
Veľkým úspechom bolo dosiahnuté 3. miesto A. Nováčeka 
v kvalifikácii slalomu, čo mu zabezpečilo aj medailové ocenenie na zaplnenej Medal plaza. 
Následne jeho prvý štart v kariére na šampionáte v slalome mu priniesol konečné 33. 
miesto so štartovým číslom 59. 

Majstrovstvá sveta juniorov 2025 v zjazdovom lyžovaní 

Miesto podujatia:    Tarviso (ITA)   
Dátum konania:    25.2. – 6.3.2025 
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Reprezentácia: Adam Nováček, Philippe Beck, Katarína Šrobová, 
 Veronika Šrobová, Ella Hrbáňová  
Vedúci výpravy: Michal Rajčan 
Realizačný tím:  Patrik Roth, Lukáš Ohrádka, Mattia Gianessi, Andrea 

Borgato. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  
ŠTARTUJÚCICH 

 
IOV* 

Katarína Šrobová SG 34 58 58,62 

Katarína Šrobová TC 24 37 64,86 

Katarína Šrobová GS DNF1  - 

Katarína Šrobová SL DNF1  - 

Veronika Šrobová SG 38 58 65,52 

Veronika Šrobová TC 24 37 64,86 

Veronika Šrobová SL 37 99 37,37 

Ella Hrbáňová SL DNF2  - 

Philippe Beck GS 48 135 35,56 

Philippe Beck SL 35 130 26,92 

Adam Nováček SL 10 130 7,69 

  

Prvá disciplína kde štartovali naše 
reprezentantky bol superobrovský slalom žien. 
Pre zlé poveternostné podmienky 
bolisuperobrovský slalom a tímová kombinácia 
žien preložené a pre zlé snehové podmienky na 
trati sa v deň pretekov znižoval štart 
superobrovského slalomu.  Pre tímovú 
kombináciu sme nasadili Katku Šrobovú na 
kĺzavú časť a Veroniku Šrobovú na technickú 
časť. Veronika zároveň štartovala aj v 
individuálnej súťaži v superobrovskom slalome 
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žien. Po prejazde cielom však pri brzdení v ťažkom snehu spadla a narazila si predkolenie. 
Napriek silnej bolesti, Veronika absolvovala slalomovú časť tímovej kombinácie, kde 
dievčatá sa umiestnili na celkovom 24. mieste z 37 tímov na štarte. Narazené predkolenie 
obmedzovalo Veroniku v lyžovaní, preto neštartovala v obrovskom slalome a pred 
záverečným slalomom absolvovala len jeden tréning a kde sa umiestnila ma 37. mieste. 
Katarína v slalome aj obrovskom slalome nedokončila preteky a vypadla už v 1. kole.  
Ella Hrbáňová štartovala iba v slalome a na prechode z roviny do strmšej časti po zaváhaní 
vyšla z trate a nedokončila 2. kolo.  Debut na šampionáte mal Philippe Beck, ktorý takticky 
zvládol obe svoje disciplíny a vyvaroval sa zbytočných chýb. Najväčšie nádeje sa vkladali do 
Adama Nováčeka, ktorému  v 1. kole chýbalo vyšie riziko a pred cieľom sa nevyvaroval 
zaváhaniu. V 2. kole Adam dosiahol tretí najrýchleší čas a celkovo obsadil vynikajúce 10. 
miesto. 

 
Majstrovstvá sveta 2025 v parazjazdovom lyžovaní 
 

Miesto podujatia:   Maribor, SLO 
Dátum konania:  4.2. – 11.2.2025 
Reprezentácia: Marek Kubačka/Mária Zaťovičová, Miroslav Haraus/Maroš 

Hudík, Alexandra Rexová/Sophia Polák/Matúš Ďuriš, Vanesa 
Gašková, Laura Havrillová 

Vedúci výpravy: Martin Makovník 
Realizačný tím: Roman Petrík, Marek Garaj, Martin France, Alica Jakubeková, 

Michal Beladič, Miriam Šinglerová, Stanislav Kliman. 
 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV* 

Kubačka Marek GS 10. 13 76,92 

Kubačka Marek SL DNF2 12 - 

Haraus Miroslav GS 7. 13 53,85 

Haraus Miroslav SL 5. 12 41,67 

 

Rexová Alexandra GS 5. 9 55,56 
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Rexová Alexandra SL 3. 7 42,86 

Gašková Vanesa GS 10. 15 66,67 

Gašková Vanesa SL 7. 15 46,67 

Havrillová Laura GS DSQ 15 - 

Havrillová Laura SL 11. 15 73,33 

 

Majstrovstvá Sveta boli skorým vrcholom sezóny 2024/2025. Naši reprezentanti vo 
väčšine nepredviedli očakávané výkony a v celkovom hodnotení sa jednalo o podujatie 
s úspešnosťou menej ako 50%. Celé podujatie bolo výrazne ovplyvnené zlými 
poveternostnými podmienkami a to najmä vysokou teplotou a dažďom niekoľko dní pred 
samotnými Majstrovstvami Sveta. V spodnej a cieľovej časti pretekovej zjazdovky mali 
tieto zmeny počasia fatálne následky pre celkový program podujatia. Pre nedostatok 
snehu v spodnej a cieľovej časti a rovnako tak aj pre úzke pasáže v strednej časti zjazdovky 
boli zrušené disciplíny zjazd, superobrovský slalom a super kombinácia.  Nominácia 
športovcov na podujatie prebehla podľa predpisu ZSL. V januári sme požiadali o tri 
bipartitné karty pre L. Havrillovú a V. Balážovú v disciplínach slalom a obrovský slalom a V. 
Gaškovú v disciplíne obrovský slalom. Týmto žiadostiam bolo v plnej miere zo strany FIS 
vyhovené. V. Balážová sa pre zranenie v príprave nakoniec podujatia nemohla zúčastniť. 
Jediné pódiové umiestnenie získala A. Rexová, ktorá sa v slalome umiestnila na treťom 
mieste. Svoje výkonnostné ciele splnili traja športovci. M. Haraus a V. Gašková v slalome, 
A. Rexová v oboch disciplínach. Umiestnenia M. Kubačku ovplyvnila najmä zmena profilu 
kopca. Pri jeho hendikepe je veľkou nevýhodou príliš malý sklon zjazdovky. Najstrmšia 
pasáž do pôvodného cieľa bola pre nedostatok snehu vyradená a cieľ posunutý vyššie. 
Druhým kľúčovým dôvodom neuspokojivých výsledkov je tiež zmena v koeficientov 
zrakovo znevýhodnených pretekárov oproti minulej sezóne. U skupín AS2(B2) a AS3(B3) 
sa koeficienty zhoršili o približne 6% no v skupine AS1(B1) v ktorej sa nachádza M. 
Kubačka sa koeficient zhoršil o 11%. Pri prepočítaní času podľa minuloročných 
koeficientov by sme sa v obrovskom slalome pohybovali niekde medzi 3. – 5. miestom. L. 
Havrillová síce nesplnila stanovené ciele, no jej prvé predstavenie na vrcholnom podujatí 
ako len 16-ročnej pretekárky, berieme najmä ako dobrú skúsenosť pred budúcoročnými 
ZPH Milano/Cortina. Diskvalifikácia v jej prípade bola udelená pre skorý štart, čo len 
potvrdilo málo skúseností a psychickej odolnosti na vrcholných podujatiach.   
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Svetová zimná Univerziáda 2025  
 
Miesto podujatia:      Turín – Bardonecchia, ITA 
Dátum konania:      13.-23.1.2025 
Reprezentácia:  Žampa Teo, Sanitrár Ján, Ferjanček Martin, Šrobová Katarína 
Vedúci výpravy: Michal Rajčan 
Realizačný tím:   Žampa Tomáš, Sanitrár Ján, Žampová Slávka. 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  
ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Šrobová Katarína AC 10 33 30,3 

Šrobová Katarína SG 7 33 21,2 

Šrobová Katarína GS DNF  -  

Šrobová Katarína SL DNF  -  

Žampa Teo AC 44 57 77,2 

Žampa Teo SG 13 55 23,6 

Žampa Teo GS 26 117 22,2 

Sanitrár Ján AC 32 57 56,1 

Sanitrár Ján SG 21 55 38,2 

Sanitrár Ján GS 44 117 37,6 

Sanitrár Ján SL DNF  -  

Ferjanček Martin AC 48 57 84,2 

Ferjanček Martin  SG DNF  -  

Ferjanček Martin GS 52 117 44,4 

Ferjanček Martin SL DNF  -  
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Medzi mužmi, dosiahnuté výsledky na univerziáde boli na úrovni predpokladaných cieľov. 
T. Žampa dosiahol 13. miesto v disciplíne SG a J. Sanitrár ml. dosiahol 21. miesto. V 
disciplíne GS ženy, K. Šrobová nedokončila 1. kolo. Štartovala s číslom 49 a na medzičase 
figurovala na 30.mieste. Následne v spodnej časti trate vypadla. V disciplíne SL K. Šrobová, 
J. Sanitrár a M. Ferjanček nedokončili prvé kolo. Trať pre slalom bola vyše 40 sekúnd dlhá, 
snehová podložka bola ovplyvnená počasím, čo malo vplyv na negatívnu kvalitu trate pri 
vyšších štartových číslach a bola na naše sily. 

Majstrovstvá sveta Masters 2025 
 
Miesto podujatia:   Val Thorens (FRA) 
Dátum konania:    18 – 22.3.2025 
Reprezentácia: Pavel Krasuľa, František Dolník, Milan Hofbauer, Jaroslav 

Drzewiecky 
Vedúci výpravy:    Pavel Krasuľa 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO  

(ranking)  

 
POČET 

ŠTARTUJÚCICH  

  

IOV 

František Dolník SL  DNS2  1  
  

František Dolník GS  DNF  1  
 -    

František Dolník SG  DNS  1  
 -    

Jaroslav Drzewiecky SL  13  13  
 -    

Jaroslav Drzewiecky GS  12  13  
 -    

Jaroslav Drzewiecky SG  DNS  15  
 -    

Pavel Krasuľa SL  12  28  
  

Milan Hofbauer SL  3  8  
  

Pavel Krasuľa SG  24  34  
  

Milan Hofbauer SG  DNF    
  

Pavel Krasuľa GS  16  31  
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Milan Hofbauer GS  4  5  
  

  

Európske olympijské hry mládeže (EYOF) Bakuriani 2025 (GEO) 

Miesto podujatia:   Bakuriani (KOR)   
Dátum konania:   10.2. – 16.2.2025 
Reprezentácia: Tadeáš Prevuzňák, Michal Tatarko, Oliver Tabačko, Lucia 

Hladká, Sára Antolová, Tamara Dorková 
Vedúci výpravy: Michal Rajčan  
Realizačný tím:   Rastislav Mažgút, Vladimír Siráň 

Medzi chlapcami najlepšie umiestnenie dosiahol M. Tatarko 
v obrovskom slalome 21. miesto. Z dievčat dosiahla najlepšie 
umiestnenie L. Hladká, keď sa v slalome umiestnila na 26. 
mieste. V tímovej súťaži sme obsadili celkové 10. miesto. Do 
súťaže sa kvalifikovalo 16 najlepších krajín avšak hneď 
v prvom kole sme remizovali s Českom. O tom, že sme 
nepostúpili do ďalšieho kola rozhodol súčet časov, ktorý sme 

mali horší. 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  
ŠTARTUJÚCICH 

 
IOV 

Tadeáš Prevuzňák GS 31 92 33,70 

Tadeáš Prevuzňák SL DNF 92 -  

Tadeáš Prevuzňák PGS 10 16  

Michal Tatarko GS 21 92 22,83 

Michal Tatarko SL DNF 92 -  

Michal Tatarko PGS 10 16  

Oliver Tabačko GS 36 92 39,13 

Oliver Tabačko SL 23 92 25,00 

Oliver Tabačko PGS 10 16  

Lucia Hladká GS DNF 75 -  

Lucia Hladká SL 26 71 36,62 

Lucia Hladká PGS 10 16  
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Sára Antolová GS 33 75 44,00 

Sára Antolová SL 27 71 38,03 

Sára Antolová PGS 10 16  

Tamara Dorková GS 29 75 38,67 

Tamara Dorková SL DNF 71 -  

Tamara Dorková PGS 10 16  

 

Majstrovstvá Slovenskej republiky 2025 
 
Majstrovstvá Slovenska v roku 2025 sa uskutočnili 
v kategóriách žiaci U14 a U16, juniori, dospelí a masters 
v disciplínach slalom a obrovský slalom. V disciplínach 
super obrovský slalom a zjazd juniorov a dospelých sa 
Majstrovstvá Slovenska uskutočnili spoločne 
s majstrovstvami Českej republiky.  
 
 

 
DÁTUM MIESTO KATEGÓRIA DISCIPLÍNA TITUL MAJSTER SR 

2.2.2025 Vyšná Boca Mladší žiaci/čky SL Jakub Pajerchin / Ema Hlinková 
2.2.2025 Vyšná Boca Starší žiaci/čky SL Šimon Strelka / Adela Macíková 

23.2.2025 Oščadnica Mladší žiaci/čky GS Jakub Pajerchin / Viktória 
Mikulová 

23.2.2025 Oščadnica Starší žiaci/čky GS Jakub Harbach / Michaela 
Jusková 

     
29.1.2025 Vyšná Boca Juniori/Juniorky SL Adrián Kubík / Lucia Hladká 
14.3.2025 Štrbské Pleso Juniori/Juniorky GS Andrej Barnáš / Sara Antolová 
18.3.2025 Špindlerov Mlyn Juniori/Juniorky DH - /       - 
20.3.2025 Špindlerov Mlyn Juniori/Juniorky SG - /       - 

     
18.3.2025 Špindlerov Mlyn Dospelý DH Teo Žampa /   - 
20.3.2025 Špindlerov Mlyn Dospelý SG Ján Sanitrár /   - 
26.3.2025 Jasná Dospelý GS Adam Žampa / Rebeka Jančová 

28.3.2025 Jasná Dospelý SL Adam Nováček / Soňa 
Moravčíková 

9.2.2025 Vyšná Boca Masters D GS 
Anna Blahútová – D9 

Eva Danišová – D8 
Jana Jagerčíková – D7 

9.2.2025 Vyšná Boca Masters C GS 

Zuzana Gardošová – C6 
Ingrid Korešová – C5 

Lucia Petrovičová – C4 
Darina Engler – C3 
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Zuzana Hollá – C2 
VeronikaKundlová – C1 

9.2.2025 Vyšná Boca Masters B GS 

František Dolník – B13 
Milan Hofbauer – B11 
Igor Hellebrandt – B10 

Jozef Mikuláš – B9 
Leonard Bobček – B8 
Daniel Granec – B7 

9.2.2025 Vyšná Boca Masters A GS 

Martin Turzák – A6 
Martin Chmelík – A5 
Miroslav Buček – A4 
Štefan Rajčan – A3 

Alexander Trstenský – A2 
Martin Lukač – A1 

15.2.2025 Mýto pod 
Ďumbierom Masters D SL Eva Danišová – D8 

Jana Jagerčíková – D7 

15.2.2025 Mýto pod 
Ďumbierom Masters C SL 

Zuzana Gardošová – C6 
Ingrid Korešová – C5 
Darina Engler – C3 

15.2.2025 Mýto pod 
Ďumbierom Masters B SL 

Miroslav Šupala – B11 
Igor Hellebrandt – B10 

Daniel Jac – B9 
Jozef Dibdiak – B8 
Pavel Krasula – B7 

15.2.2025 Mýto pod 
Ďumbierom Masters A SL 

Dušan Jambrich – A6 
Erik Birka – A5 

Roman Staník – A4 
Marek Martiš – A3 

Ján Hill – A2 
 
FIS Children podujatia 2025 
 
FIS Interkritérium Vrátna – tradičné medzinárodné podujatie v žiackej kategórii sa konalo 
v dátume 14. a 15. januára 2025 a zároveň to boli prvé žiacke preteky v roku 2025. 
 
Pódiové umiestnenia v obrovskom slalome: 
Chlapci U16 – 3. miesto:  Jakub Harbach 
Chlapci U14 – 2. miesto:  Jakub Pajerchin, 3. miesto: Dominik Marko 
Dievčatá U14 – 2. miesto: Viktoria Mikulová 
 
Pódiové umiestnenia v slalome: 
Chlapci U16 – 2. miesto: Jakub Harbach 
 
FIS Folgaria - tradičné medzinárodné podujatie v žiackej kategórii sa konalo v dátume 7. 
a 8. fenruára 2025 v Taliansku. 
 
Chlapci U16 
Jakub Harbach:   SL 26. miesto  GS 27. miesto 
David Sucharda:   SL 43. miesto  GS DSQ2 



Zväz slovenského lyžovania 
Galvaniho 16617/17A, 821 04 Bratislava 

www.zsl.sk 
 

 
 

33 | S t r a n a  
 

Nikolaj Macejka:   SL DNF1   GS 56. miesto 
 
Chlapci U14 
Matúš Morgoš:   SL DNF1   GS 23. miesto 
Lev Viguie:    SL 27. miesto  GS DNF 
 
Dievčatá U16 
Laura Podhorská:   SL 41. miesto  GS 35. miesto 
Sofia Masariková:   SL DNF1   GS DNF1 
Adela Macíková:   SL DNF2   GS DNF1 
 
Dievčatá U14 
Viktoria Mikulová:   SL 10. miesto  GS 17. miesto 
Kristina Hudecová:   SL 23. miesto  GS DNF 
 
FIS Krajnska Gora - tradičné medzinárodné podujatie v žiackej kategórii sa konalo v dátume 
15. a 16. februára 2025 v Slovinsku. 
  
Chlapci U16 
Victor Jílek:    SL 13. miesto  GS 4. miesto 
Matej Magdolen:   SL 16. miesto  GS DNF1 
Nikolaj Macejka:   SL 17. miesto  GS 7. miesto 
 
Chlapci U14 
Jakub Pajerchin:   SL 6. miesto   GS DNF 
Dominik Marko:   SL DNF2   GS 20. miesto 
 
Dievčatá U16 
Adela Macíková:   SL 13. miesto  GS 10. miesto 
Tereza Krížová:   SL 11. miesto  GS DNF1 
Michaela Maszárošová:  SL 26. miesto  GS 17. miesto 
 
Dievčatá U14 
Rebeka Paláková:   SL 10. miesto  GS DNF 
Nela Dedíková:   SL 11. miesto  GS 8. miesto 
 
FIS Abetone - tradičné medzinárodné podujatie v žiackej kategórii sa konalo v dátume 28. 
a 29. marca v Taliansku. 
 
Chlapci U16 
Jakub Harbach:   SL zrušené   GS 4. miesto 
Matej Magdolen:   SL zrušené   GS 24. miesto 
Jozef Nosík:    SL zrušené   GS 27. miesto 
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Chlapci U14 
Richard Hladký:   SL 16. miesto  GS zrušené 
Matúš Morgoš:   SL DNF2   GS zrušené 
 
Dievčatá U16 
Adela Macíková:   SL zrušené   GS DNF2 
Laura Podhorská:   SL zrušené  GS 28. miesto 
Zuzana Holišíková:   SL zrušené   GS DNF2 
 
Dievčatá U14 
Ema Hlinková:   SL 9. miesto   GS zrušené 
Mia Ema Katrenič:   SL 12. miesto  GS zrušené 
 
FIS Val d´Isere - tradičné medzinárodné podujatie v žiackej kategórii sa konalo v dátume 4. 
a 5. apríla 2025 vo Francúzsku. 
 
Chlapci U16 
Jakub Harbach:   SL 22. miesto  SG 70. miesto 
Maximilian Šterba:   SL DNF1   SG 18. miesto 
Viktor Hlinka:  SL DNF1   SG 91. miesto 
 
Chlapci U14 
Jakub Pajerchin:   SL 16. miesto  SG 38. miesto 
Hugo Kylian:   SL 30. miesto  SG 59. miesto 
 
Dievčatá U16 
Tereza Krížová:   SL 27. miesto  SG DNF 
Lívia Lepejová:   SL 48. miesto  SG DNF 
Laura Podhorská:   SL DNF1   SG 61. miesto 
 
Dievčatá U14 
Zuzana Poljaková:   SL 47. miesto  SG DSQ 
Kristína Hudecová:   SL DNF2   SG 44. miesto 
 
 
Pohár Zväzu slovenského lyžovania žiactva 2025   
 
Pohár žiactva 2025 odštartoval prvým kolom v rakúskom Reiteralme, kde sa uskutočnili 
štyri preteky počas troch pretekových dní. Druhé kolo vo Vrátnej sa konalo po Interkritériu 
ako nominačné preteky. Tretie kolo na Mýte pod Ďumbierom sa pre zlé poveternostné 
podmienky neuskutočnilo. Majstrovstvá SR 2025 v superobrovskom slalome žiactva boli 
tým pádom zrušené rovnako ako v sezóne 2024. Štvrté kolo na Vyšnej Boci sa uskutočnili 
ako 2x slalom kde druhý slalom bol zároveň Majstrovstvami Slovenska 2025 v  kategórii 
žiactva. Piate kolo na Oščadnici sa organizovali ako 2x obrovský slalom kedy druhé preteky 
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boli zároveň Majstrovstvami Slovenska 2025 v kategórii žiactva. Šieste kolo, finále v Jasnej, 
sa z dôvodu poveternostných podmienok presunuli z víkendu na nedeľu a pondelok. 
Okrem zrušených pretekov v superobrovskom slalome, finále Pohára ZSL žiactva boli jediné 
preteky, ktoré sa neuskutočnili v plánovanom termíne.  
 
Víťazi Pohára ZSL žiactva 2025 v jednotlivcoch: 
Staršie žiačky:  Tereza Krížová (Ski klub Donovaly)  
Starší žiaci:   Jakub Harbach (Ski Club Progress) 
Mladšie žiačky:  Kristína Hudecová (TJ Družba Smrečany Žiar) 
Mladší žiaci:   Jakub Pajerchin (LK Opalisko Závažná Poruba) 
 
Víťazi Pohára ZSL žiactva 2025 v súťaži družstiev:  
1. miesto   Ski Club ZEAL Slovakia  
2. miesto   TJ Družba Smrečany Žiar 
3. miesto   FOX Ski Academy                     
 
Súťaž predžiactva ZSL 2025: 
   
V sezóne 2025 boli plánované štyri pretekové dni v súťaži predžiactva v strediskách 
Zuberec – Janovky a v Bachledovej doline. Všetky preteky súťaže predžiactva sa uskutočnili 
v plánovaných termínoch a v plánovaných strediskách. Súťaž predžiactva sa 
nevyhodnocuje ako pohárová súťaž jednotlivcov, ale v rámci predžiackej kategórie sa 
vyhodnocuje súťaž družstiev. V sezóne 2025 sa v súťaži predžiactva zúčastnilo 73 klubov. 
 
1. miesto   FOX Ski Academy  
2. miesto   SKI TEAM Martinské Hole 
3. miesto   Ski klub Donovaly 
                
 
Pohár ZSL Masters & Open 2025 
 

V kategórii Masters sa v sezóne 2025 uskutočnili štyri 
kolá v súťaži Pohár Zväzu slovenského lyžovania 
Masters & Open 2025. Súťaž je určená pre 
registrovaných pretekárov kategórii „masters“. V rámci 
„open“ kategórie na pretekoch môžu štartovať pretekári 
od veku 16 rokov a starší. Všetky plánované preteky v 
sezóne 2025 boli uskutočnené. V kategórii Masters sa 
tradične v marci na Štrbskom Pleso uskutočnilo 
medzinárodné podujatie FIS Masters Cup 2025.  
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Víťazi v celkovom hodnotení jednotlivcov Pohára ZSL Masters a Open 2025: 
 
Kategória C9:    Zuzana Matúšková 
Kategória C6:   Zuzana Gardošová 
Kategória C5:   Zuzana Šnircová 
Kategória C2:   Zuzana Hollá 
Kategória Ženy OPEN: Viktória Norisová 
Kategória B13:   František Dolník 
Kategória B11:   Milan Hofbauer 
Kategória B10:   Igor Hellebrandt 
Kategória B9:   Emil Daniš 
Kategória B8:   Leonard Bobček 
Kategória B7:   Pavel Krasuľa 
Kategória A6:   Dušan Jambrich 
Kategória A5:   Dušan Ambróz 
Kategória A4:   Roman Staník 
Kategória A3:   Petr Vaško 
Kategória A2:  Alexander Trstenský 
Kategória Muži OPEN: Martin Bugáň 
 
Regionálne súťaže ZSL 2025 
 
Súbežne s národnými a medzinárodnými súťažami v zjazdovom lyžovaní, Zväz slovenského 
lyžovania pokračoval v podpore a spolupráci pri organizovaní samostatných sérií verejných 
regionálnych pretekov v zjazdovom lyžovaní. V sezónne 2025 sa rozšíril počet regionálnych 
súťaži o Bratislavskú lyžiarsku sériu.  Ďalšou novinkou v sezóne 2024/25 boli preteky 
v rýchlostnom lyžovaní ktoré sa uskutočnili v rámci série pretekov Východoslovenskej 
Lyžiarskej Ligy. V sezóne 2025 sa v regionálnych súťažiach uskutočnili súťaže v disciplínach 
obrovský slalom, slalom, slalom mini, panel slalom, speedski. Z dôvodu poveternostných 
podmienok sa neuskutočnila plánovaná súťaže v disciplíne skicross. 
 

Rýchlostné lyžovanie 

Svetový pohár 2025 v rýchlostnom lyžovaní  
 
Z plánovaných piatich podujatí Svetového pohára 2025 v rýchlostnom lyžovaní sa v sezóne 

uskutočnili len tri podujatia. Prvé preteky vo 
fínskej Salla boli bez slovenského zastúpenia. 
Neskôr v dvoch termínoch vo francúskom Vars 
sme mali nášho jediného zástupcu, Michala 
Bekeša. 
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Michal Bekeš na prelome januára a februára vo francúzskom Vars obsadil skvelé 8. miesto 
a následne vynikajúce 4. miesto. V marci keď sa preteky opäť išli vo Vars obsadil 8., 7. 
a 9.miesto. V celkovom hodnotení Svetového pohára 2025 obsadil 7. miesto. 

Majstrovstvá sveta 2025 v rýchlostnom lyžovaní  
 
Miesto podujatia:      Francúzsko   
Dátum konania:     24. – 27.3.2025  
Reprezentácia:   Michal Bekeš  
Vedúci výpravy:     Veronika Bekeš Ondrášiková   
 
Pred šampionátom mal Michal opakovaný členkový výron, ktorý si privodil tréningom na 
bežkách a ktorý nedokázal stopercentne doliečiť. Napriek bolestiam a obtiažnosti chodiť a 
obuť sa do lyžiarok na šampionát vycestoval.  
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

 
POČET  

ŠTARTUJÚCICH 

 
IOV 

Michal Bekeš S1 7 32 
 

21,8 

 
 
Lyžovanie na tráve 

Svetový pohár 2025 v lyžovaní na tráve 
 
Medzi ženami v rámci Svetového pohára 2025 sa predstavili dve slovenské zástupkyne, 
žiaľbohu, medzi mužmi sme vo Svetovom pohári nemali žiadne zastúpenie.   
 
Nikola Fričová štartovala celkom 9-krát v súťaži o Svetový pohár. V celkovom hodnotení 
súťaže dosiahla 6. miesto. V celkovom hodnotení disicplín dosiahla 6. miesto v slalome, 4. 
miesto v obrovskom slalome a 8. miesto v superobrovskom slalome.  
         
Tatiana Suchá štartovala celkom 5-krát v súťaži o Svetový pohár. V celkovom hodnotení 
súťaže dosiahla 18. miesto. V celkovom hodnotení disicplín dosiahla 12. miesto 
v superobrovskom slalome.  
 
Majstrovstvá sveta juniorov 2024 v lyžovaní na tráve 
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Miesto podujatia:      Orlické Záhoří / CZE 
Dátum konania:     23-27.7.2024  
Reprezentačné družstvo v zložení:  Tatiana Suchá  
Vedúci výpravy:    Ľuboš Suchý 

 
Na majstrovstvách sveta juniorov v lyžovaní na tráve 
v českom Orlickom Záhoří, nás reprezentovala jediná 
zástupkyňa, Tatiana Suchá, pre ktorú to bol po zranení 
prvý štart na pretekoch po zranení a následnej operácii 
kľúčnej kosti. Napriek tomu sa dokázala umiestniť dvakrát 
v top 10. V disciplíne superobrovský slalom obsadila 10. 
miesto s odstupom 1,57 sekundy na vedúcu pretekárku. V 

superkombinácii sa umiestnila v prvej polovici štartového poľa, na deviatom mieste so 
stratou 3,56 sekundy. V obrovskom slalome skončila na 11. mieste a v slalome sa priradila 
k väčšine pretekárok, ktoré nedokončili 1. kolo. Pre Tatianu to bol úspešný návrat do 
pretekového kolotoča. Napriek tomu bol citeľný deficit tréningov, ktorý mal byť zameraný 
na cvičenia a nedokázala tak preniesť dostatočnú stabilitu a koordináciu na lyže.   
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Tatiana  Suchá SG 10 19 52,63 

Tatiana  Suchá SC 9 19 47,36 

Tatiana  Suchá SL DSQ1 19 -  

Tatiana  Suchá GS 11 19     57,89 

 
 
FIS Grasski Children Cup 2024 
 
V seriáli mládežníckeho pohára FIS v lyžovaní na tráve nás reprezentovalo celkom šesť 
športovcov. 
 
Celkové umiestnenie našich športovcov v seriáli FIS Grasski Children Cup 2024: 
 
U16 dievčatá:    Lepejová Lívia  4. miesto 

Bošková Alžbeta  5. miesto 
Korienková Kristína  6. miesto 

U12 dievčatá:  Kokošková Zuzana   8. miesto 
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U12 chlapci:   Vitek Matej    1. miesto 
U10 chlapci:    Vitek Jakub   4. miesto 
 

Svetový pohár v parazjazdovom lyžovaní 2024/25 

Podujatia Svetového pohára sa začali decembrovými 
pretekmi v rakúskom Steinach am Brenner a vo 
francúzskych strediskách Tignes a Courchevel aj za účasti 
našich pretekárov. Januárové kolá Svetového pohára 
pokračovali v talianskom stredisku Santa Caterina, 
švajčiarskom St. Moritz a v nemeckom Feldbergu. Vo 
februári sa konalo len jedno kolo Svetového pohára 

v talianskom stredisku Bardonecchia. Marcové kolá v slovinskej Kranjskej Gore a talianskej 
Sella Nevea boli pre nevhodné snehové podmienky zrušené a finále sa uskutočnilo 
v švajčiarskom Veysonnaz. V Svetovom pohári sa predstavili Alexandra Rexová, Marek 
Kubačka a Miroslav Haraus.  

Celkové hodnotenie Svetového pohára 2024/25: 
Alexandra Rexová / Sophia Polák  3. miesto 
Miroslav Haraus / Maroš Hudík   7. miesto 
Marek Kubačka / Mária Zaťovičová  10. miesto 
 

Celkové hodnotenie Svetového pohára 2024/25 podľa disciplíny: 
Alexandra Rexová / Sophia Polák Slalom   3. miesto 

Obrovský slalom  3. miesto 
Superobrovský slalom 5. miesto 
Zjazd    3. miesto 

 
Miroslav Haraus / Maroš Hudík  Obrovský slalom   9. miesto 

Superobrovský slalom 7. miesto 
Zjazd    4. miesto 

 
Marek Kubačka / Mária Zaťovičová Obrovský slalom   8. miesto 
 
Majstrovstvá Slovenska 2025 

Po šiestich rokoch sme opäť na Slovensku zorganizovali Majstrovstvá Slovenska na Vyšnej 
Boci. Výnimočnosť tohto podujatia bola najmä v tom, že sa preteky hedikepovaných konali 
súbežne s pretekmi zravých pretekárov. Na programe boli disciplíny obrovský Slalom 
a slalom. Obrovský slalom sa pre nevhodné snehové podmienky musel zrušiť. 
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Moderné disciplíny 

Podujatia ZSL 

V sezóne 2024/2025 sa nám podarilo zorganizovať štyri celonárodné súťaže, a to Pohár ZSL 
vo freestyle, Pohár ZSL v snowboardingu, Pohár ZSL v skicrosse a Školský pohár v krose. 
Okrem toho sme hostili zastávku celosvetového seriálu detských freestyle pretekov – 
World Rookie Tour 2025. Mali sme naplánované aj dva Európske poháre vo freestyle, jeden 
v novembri 2024 v disciplíne rails v Banskej Bystrici a druhý na rozhraní februára a marca 
2025 v disciplíne bigair na Donovaloch. Žiaľ, kvôli nedostatku finančných prostriedkov sme 
boli nútení preteky zrušiť. 

Pohár ZSL freestyle 2025 

Pohár ZSL freestyle 2025 mal naplánované štyri kolá, z čo sa 
uskutočnili prvé tri. Posledné kolo bolo zrušené z dôvodu 
nepriaznivých snehových podmienok. Mrzí nás, že sme museli 
opäť zrušiť preteky v Zuberci, tradičnú Zuberskú forštu. Zo 
sezóny chceme vyzdvihnúť opätovnú úspešnú organizáciu 
svetovej detskej freestyle série World Rookie Tour na 
Donovaloch, ktorá sa tešila veľkej účasti a veľmi kvalitne 
pripravenej slopestyle trati. Tieto preteky boli zároveň 
Majstrovstvami SR. Veľmi sa tešíme, že freestyle komunita 

začala chápať potrebnú spoluprácu so zväzom a to sa odzrkadlilo v 90%-tnej príslušnosti 
slovenských pretekárov ako členov ZSL, čo predtým neexistovalo. Komunity v rôznych 
častiach Slovenska sa začínajú zaujímať o fungovanie freestylu pod ZSL a majú záujem 
robiť preteky a iné komunitné akcie v spolupráci so zväzom pre budúce roky. 

Pohár ZSL snowboard 2025 

Pohár ZSL v snowboardingu 2025 pozostával zo štyroch kôl, všetky v snowboardcrosse. 
Veľkým problémom bolo nevybudovanie crossovej trate na Donovaloch, následkom čoho 
sa musela celá súťaž uskutočniť len na Štrbskom Plese. Veľmi nás teší čoraz kvalitnejšia 
organizácia pretekov snowboardovými klubmi a taktiež vnímame zvýšený záujem 
o organizáciu pretekov. Snowboardové kluby začínajú postupne generovať nových jazdcov 
čo sa odzrkadľuje na rastúcej početnosti slovenských pretekárov na snowboardových 
pretekoch. Okrem domácich športovcov sa pretekov pravidelne zúčastňovali pretekári 
z Česka, Poľska, Maďarska a Bulharska. Dôležité bude pre budúce roky dobudovanie 
športovej infraštruktúry – zemných úprav pre crossovú trať, aby bolo pre nás jednoduchšie 
vybudovať trate aj keby bola horšia zima. Kvalitná športová infraštruktúra je nevyhnutná 
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nie len kvôli pretekom ale tiež kvôli klubom a mládeži, kde je možné pozorovať výnimočné 
talenty.  

Pohár ZSL Skicross 2025 

Historicky druhý ročník Pohára ZSL v skicrosse pozostával 
z troch kôl. Podobne ako pri snowboardingu museli byť 
z dôvodu absencie crossovej trate na Donovaloch všetky 
preteky na Štrbskom Plese. Je potešujúce, že skicross si našiel 
v radoch klubov a detí svoje miesto a vidíme stabilizáciu 
štartového poľa. Taktiež nám z radu starších žiakov 
v zjazdovom lyžovaní prichádzajú pretekári, ktorí sa chcú 
profilovať ako skicrossári. Na základe týchto ukazovateľov 
vieme objektívne zhodnotiť veľký prínos skicrossovej súťaže. 
Veľa klubov a trénerov vidí v skicrosse kvalitný doplnok 

technickej zručnosti pre alpského lyžiara, pričom viacerí vnímajú skicross ako nevyhnutnosť 
z hľadiska metodiky.  

Školský pohár v crosse 2025 

Veľmi úspešný bol pilotný projekt 
Školského pohára v crosse 2025, kde 
sme v spolupráci s Národným inštitútom 
vzdelávania a mládeže a Ministerstvom 
školstva, vedy, výskumu a mládeže SR 
usporiadali tri kolá pre deti všetkých 
základných a stredných škôl na 
Slovensku v disciplínach skicross a 
snowboardcross. Za všetky tri kolá 
Školského pohára sa nám pretekov 

zúčastnilo dokopy 337 detí z 58 škôl a zo 6 samosprávnych krajov. Vďaka tomuto projektu 
nám pribudlo viacero nových športovcov v systéme súťaží ZSL, čo je jeden z hlavných 
cieľov Sekcie moderných disciplín.  

Reprezentácia SR v ski freestyle 

Náš najlepší reprezentant vo freestyle lyžovaní, Michael Oravec, podstúpil v novembri 2024 
operáciu bedrového kĺbu a o šesť týždňov neskôr aj operáciu druhého bedrového kĺbu 
v veľmi pozitívnou predpoveďou ohľadom návratu do súťaží Svetového pohára po takmer 
deväťmesačnej pauze.  
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Z juniorov prekvapil Maxim Legnavský (14), ktorý trénuje 
počas zimného obdobia v talianskom Seisser Alm. Max si 
pripísal výsledky ako druhé miesto na FIS pretekoch 
v poľskej Gubalovke v Big Air alebo 10.miesto v EC 
v disciplíne rails.  

 

 

Reprezentácia SR v skicrosse 

Naša reprezentantka Nikola Fričová absolvovala 
množstvo pretekov FIS a EC počas sezóny. Výsledkovo sa 
posunula oproti predchádzajúcej sezóne. V pretekoch EC 
si v rakúskom Reiteralme pripísala 10. miesto čo bol jej 
najlepší výsledok sezóny.  Fričová zaknihovala aj 5. miesto 
na Univerziáde v Taliansku.  

Jakub Válek absolvoval množstvo pretekov na úrovni FIS, 
EC a zúčastnil sa aj Majstrovstiev sveta 2025 vo 

švajčiarskom St. Moritz s výsledným umiestnením na 40. mieste. Jakub v sezóne výsledkovo 
nedosiahol na svoje vytýčené ciele. Najlepší výsledok v rámci pretekov EC bolo 33 miesto 
z Francúzska.  

Reprezentácia SR v snowboard freestyle 

Samuel Jaroš sa počas sezóny dostal 4-krát do top 30 v súťaži Svetového pohára. Najlepší 
výsledok bolo 12. miesto v Klagenfurte, kde ho do postupu do finále delili necelé dva body. 
Na podujatí v Cardone (NZL) dosiahol 14. miesto v slopestyle a v disciplíne bigair dosiahol 
na 22. miesto v Chure a 30. miesto v Pekingu. Na Majstrovstvách sveta 2025 vo 
švajčiarskom St. Moritz vybojoval cenné 3 body do kvalifikácie na ZOH 2026, keď skončil 
v slopestyle na 28. mieste.  

Martin Józsa mal skvelý začiatok sezóny keď na pretekoch EC v Prato Nevoso v Taliansku 
obsadil druhé miesto. Následne na FIS pretekoch v Poľsku vyhral a zabezpečil si tak 
dostatočný počet bodov pre kvalifikáciu na Majstrovstvá sveta 2025. Štart na MS však 
nedopadol podľa predstáv, keď skončil 52. v disciplíne slopestyle a 56. v disciplíne bigair.  

Tadeáš Nedielka počas sezóny urobil progres v trikoch ako napríklad SWBS12, ktorý však 
nedokázal preniesť do pretekov. Najlepší výsledok Nedielka dosiahol na EC v disciplíne 
bigair v Poľsku a to 6. miesto.  
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Reprezentácia SR v snowboardcrosse 

Reprezentačné družstvo v snowboardcrosse pod 
vedením zväzového trénera Petra Knappa zažila veľmi 
turbulentnú sezónu. Vynikajúce tréningové 
podmienky sa odzrkadlili v dobrej pripravenosti 
reprezentantov na sezónu. Po minuloročnej sezóne, 
kde tím získal bronzovú medailu na MSJ 2024 a top 30 
umiestnenie vo SP 2024 boli očakávania veľké, hlavne 
od trojice Katarína Pitoňáková, Sára Pitoňáková 
a Samuel Sakál. Výsledky v prvej polovici sezóny 

predznamenávali ďalšiu úspešnú sezónu. Samuel sa žiaľ v decembri 2024 zranil po 
vynikajúcom štarte do sezóny a pre neho sa sezóna predčasne skončila. Katarína sa tiež 
zdravotne trápila počas sezóny a žiaľ, tiež sa vážne zranila pred šampionátom 2025. Sára 
mala sľubnú minuloročnú sezónu, avšak tento rok výsledkovo stagnovala. Tím už popri 
rekonvalescencii zranených športovcov začal pracovať na zmenách v budúcoročnej 
príprave, aby sa zamedzilo zdravotným komplikáciám športovcov v tíme. Na dobré výsledky 
tímu z prvej polovice sezóny nadviazali aj naši mladí reprezentanti v tíme, Dorota 
Pitoňáková a Oliver Šebesta, keď s prihliadnutím na ich vek dosiahli veľmi sľubné výsledky, 
ako v kontinentálnych pohároch, tak Oliver Šebesta aj na MSJ 2025.  

Katarína Pitoňáková mala sľubný štart do sezóny kde na svojom 
prvom podujatí SP skončila na 30. mieste. Následne obsadila 6. 
miesto na Svetovej zimnej univerziáde 2025. Na ďalších pretekoch 
SP v Taliansku si poranila koleno a podstúpila vyšetrenia. Po pár 
týždňoch nastúpila na SP v Montafone kde si však nešťastne 
zranila kolenný ACL a jej sezóna bola ukončená predčasne.  

Sára Pitoňáková sa počas celej sezóny výsledkovo trápila a za zmienku stojí 2. miesto na 
FIS pretekoch v Taliansku a jej najlepší výsledok je v EC 14.miesto.  

Samuel Sakál mal našliapnuté do veľmi dobrej sezóny keď začal 12. miestom na pretekoch 
EC na Pitztal v silnej konkurencii SP jazdcov v novembri 2024. Následne absolvoval SP 
v Cervinia kde si však roztrhol kolenný ACL a jeho sezóna bola predčasne ukončená.  

Dorota Pitoňáková sa zapísala 22. miestom na pretekoch EC, ako aj 2. miestom na FIS 
pretekoch v Čechách.  

Oliver Šebesta mal veľmi dobrú sezónu, počas sezóny však robil chyby, ktoré sú daňou za 
tak mladý vek. Napriek tomu však Oliver obsadil 8. miesto na Nor-Am Cupe a na FIS 
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pretekoch v Českej republike obsadil 2. miesto. Za zmienku stojí aj 5. miesto v kvalifikácii 
na MSJ 2025.  

Majstrovstvá sveta 2025 v akrobatickom lyžovaní a snowboardingu 

Miesto podujatia:                        St. Moritz, SUI 
Dátum konania:                           15.3.-30.03.2025 
Reprezentácia:                             Samuel Jaroš, Martin Józsa, Oliver Šebesta 
Vedúci výpravy:                           Matej Matys 
Realizačný tím:  Tomáš Murgáč, Lars Grundberg, Mariusz Kufel, Tomáš 

Bartalský, Jakub Kmeťko. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 
ŠTARTUJÚCICH 

 
IOV* 

Samuel Jaroš Slopestyle 28 61 45,9 

Martin Józsa Slopestyle 52 61 85,2 

Martin Józsa Big Air 56 58 96,6 

Jakub Válek skicross 40 43 93,0 

Oliver Šebesta snowboardcross 46 51 90 

 

Majstrovstvá sveta v akrobatickom lyžovaní a snowboardingu sa  konali opätovne vo 
švajčiarskom St. Moritz. Výprava bola po športovo-technickej stránke zabezpečená 
trénerom pre každú disciplínu a spoločným fyzioterapeutom. Trate boli pripravené výborne 
až na menší technický problém počas disciplíny bigair. S. Jaroš v disciplíne slopestyle 
obsadil 28. miesto a pripísal si ďalšie body do kvalifikácie na ZOH 2026. V disciplíne bigair 
neštartoval z dôvodu zranenie. M. Józsa neuspel ani v jednej jazde. O. Šebesta podal na svoj 
vek a zatiaľ nízku váhu veľmi dobrý výkon. J. Válek zaostal za očakávaniami a obsadil 40. 
miesto. K. Pitoňáková sa z dôvodu zranenia kolena pár dní pred šampionátom nakoniec  
nezúčastnila.   

Majstrovstvá sveta juniorov 2025 v snowboardcrosse 

Miesto podujatia:                          Isola, FRA 
Dátum konania:                             08-14.04.2025 
Reprezentácia: Oliver Šebesta, Michal Lev Vigaš, Sára Pitoňáková, Dorota 

Pitoňáková 
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Vedúci výpravy:                            Petr Knapp 
Realizačný tím: Andrej Šebesta, Marek Kufel, Jakub Kmeťko. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV* 

Oliver Šebesta SBX 25 55 
45,45 

Michal Lev Vigaš SBX 43 55 
78,18 

Sára Pitoňáková SBX 16 47 
34,04 

Dorota Pitoňáková SBX 37 47 
78,72 

Šebesta, S. Pitoňáková SBX team 17 29 
58,62 

Vigaš, D. Pitoňáková SBX team 28 29 
96,55 

 

Juniorský šampionát v snowboardcrosse ukázal, že do budúcich 
rokov máme po prechode silnej generácie z juniorov do mužskej 
a ženskej kategórie na čom stavať. O. Šebesta síce výsledkom 
nedosiahol svoj cieľ, ale v kvalifikácii ukázal svoj potenciál keď 
obsadil 5. miesto. D. Pitoňáková by po nabratí váhy mohla tiež 
postúpiť v nasledujúcich rokoch do top 10. M.L. Vigaš absolvoval 
svoje prvé majstrovské podujatie a S. Pitoňaková sa počas 

sezóny výsledkovo trápila a nezlomila to ani počas týchto MSJ, ktoré boli jej posledné 
preteky v juniorskej kategórii.  

Svetová zimná Univerziáda 2025  
 
Miesto podujatia:   Bardonecchia, ITA  
Dátum konania:   13.01.-23.01.2025 
Reprezentácia:                               Katarína Pitoňáková, Sára Pitoňáková, Jakub Válek, 

Nikola Fričová  
Vedúci výpravy:                              Jan Búzeková 
Realizačný tím:  Petr Knapp, Mariusz Kufel. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
POČET  

ŠTARTUJÚCICH 
 

IOV* 

Katarína Pitoňáková Snowboardcross 6. 14 42,86 
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Sára Pitoňáková Snowboardcross 9. 14 64,28 

Nikola Fričová Snowboardcross 5. 12  41,7 

Jakub Válek Ski Cross 13. 19 68,4 

Ján Sanitrár Ski Cross 12. 19 63,2 

 

Na podujatie sme vyslali výpravu v skicrosse a snowboardcrosse. Za 
skicross boli nominovaní Nikola Fričová, Jakub Válek a Ján Sanitrár. 
Za snowboardcross boli nominované Katarína Pitoňáková a Sára 
Pitoňáková. Najväčším úspechom bolo 5. miesto Nikoly Fričovej  a 6. 
miesto Kataríny Pitoňákovej. 
 

 

Majstrovstvá sveta 2025 v parasnowboardingu 

Miesto konania:   Big White, Kanada 
Dátum konania:    3.3. - 11.3.2025  
Reprezentácia:   Adam Krupa 
Vedúci výpravy:    Jana Búzeková 
 

V priebehu sezóny Adam splnil kritéria pre účasť na šampionáte po 
termíne FIS na kvalifikáciu. Z tohto dôvodu bola prihláška na podujatie 
zaslaná dodatočne a Adamovi bolo umožnené vycestovať na šampionát 
na poslednú chvíľu. Výborným umiestnením na 10. mieste v 
parasnowboardcrosse sa výrazne priblížil k zaradeniu zoznamu 
TopTímu 2026. 
 

 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET  

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Krupa Adam Banked slalom 17. 20 
85 

Krupa Adam Snowboard 
cross 

10. 20 50 
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Severské disciplíny 

Skoky na lyžiach / Severská kombinácia 

V sezóne 2024/25 sa vo Svetovom pohári v skokoch na lyžiach predstavili traja športovci, 
ktorí si účasť vybojovali svojimi výsledkami v pretekoch Kontinentálneho 
a Interkontinentálneho pohára. Vo Svetovom pohári nás reprezentovali Hektor Kapustík,  
Tamara Mesíková a Kira Mária Kapustíková.  
 

V súťaži o Kontinentálny pohár 2025 v skokoch na lyžiach sa 
predstavili dvaja pretekári, Hektor Kapustík v jeho zimnej časti 
a v letnej časti pohára Erik Kapiáš, ktorý sa však pred zimnou 
časťou sezóny zranil a v súťaži ďalej nepokračoval. V 
Interkontinentálnom pohári 2025 nás reprezentovali Tamara 
Mesíková a Kira Mária Kapustíková. 
 
V súťaži Grand Prix 2025 v severskej kombinácii nás 
reprezentovali Hektor Kapustík a Kira Mária Kapustíková, 
ktorí okrem tejto súťaže pretekali aj súťažiach nižšej úrovne 
Youth Cup 2025 a OPA Cup 2025. 
 

Sezónu sme začali pretekmi kontinentálnej úrovne  v skoku na lyžiach v auguste v 
Hinterzartene, kde štartovali všetci členovia reprezentačného družstva. Podujatie bolo  
prvým štartom najmladšej členky reprezentácie, K.M. Kapustíkovej, ktorá hneď v úvodnej 
súťaži bodovala na 22. mieste. V závere augusta štartovali vybraní športovci v severskej 
kombinácii v Tschagguns, kde pekné bodové umiestnenia dosiahli Kira a Hektor 
Kapustíkovci, pre ktorých to bol zároveň aj prvý štart v úrovni Grand Prix. Aj ostatní členovia 
družstva vo svojich kategóriách  umiestnili na popredných miestach. V mesiaci september 
družstvo absolvovalo medzinárodný kemp v Lillehammeri a následne sme využili možnosť 

štartovať na pretekoch Kontinentálneho pohára v dejisku 
Majstrovstiev sveta v Trondheime, čím sme si odskúšali pretekové 
prostredie pre zimný šampionát.  
Následne na pretekoch Interkontinentálneho pohára v Einsiedeli 
si Kira M. Kapustíková „vyskákala“ bodovú úroveň, ktorá jej 
umožňuje štartovať na Zimných olympijských hrách 2026. Týmto 
výkonom sme pre Slovensko zabezpečili tretiu olympijskú 
miestenku v skokoch na lyžiach.  
Následne sme sústredili trojicu Mesíková, Kapustíková a Kapustík 
na súťaže Svetového a Kontinentálneho pohára s cieleným 
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zvyšovaním výkonnosti a bodovej úrovne. V závere sezóny  H. Kapustík štartoval aj na 
prémiovom podujatí Svetového pohára v letoch na lyžiach, kde prvým tréningovým skokom  
utvoril nový slovenský rekord s hodnotou 202 m. Žiaľbohu v súťaži sa mu nedarilo a skončil 
v kvalifikačnej časti. Celkove hodnotíme vystúpenie nášho mladého družstva v sezóne 
2024/25 veľmi pozitívne a skupina má jednoznačný potenciál dopracovať sa do úrovne Top 
30 svetového rebríčku. 
 
Najlepšie umiestnenia: 
Hektor Kapustík:   Svetový pohár  51.miesto  

Grand Prix   38.miesto 
Kontinentálny pohár 29.miesto 
FIS Pohár   19.miesto 

 
Tamara Mesíková:  Svetový pohár  33.miesto 

Interkon. Pohár  19.miesto 
 

Kira Kapustíková: Svetový pohár  35.miesto 
Interkon. Pohár  11.miesto 
Grand Prix   22.miesto. 

 
Erik Kapiáš:  Kontinentálny pohár 55.miesto 

FIS Pohár   67.miesto 
 
Jakub Karkalík:  FIS Pohár   62.miesto. 
 
 
Majstrovstvá sveta 2025 v skoku na lyžiach a severskej kombinácii-  

Miesto podujatia:    Trondheim (NOR)    
Dátum konania:    26.2.-9.3.2025    
Reprezentácia:           Kapustík Hektor, Mesíková Tamara, Kapustíková Kira 
Vedúci výpravy:     Búzeková Jana  
Hlavný tréner výpravy:     Frák Vladimír 
Realizačný tím: Mesík Marián, Kapustík Adrián  
 
Na podujatie Majstrovstiev sveta sme sa pripravovali ako družstvo a aj ciele boli stanovené 
podľa zodpovedajúcej kvality nominovaných členov družstva. V závere prípravy sa zranili 
dvaja členovia družstva, čo spôsobilo zmeny v nominácii a nakoniec sme odcestovali len s 
troma pretekármi, aj to pretekárka Kapustíková musela opätovne potvrdiť výkonnosť po 
svojom zranení. Zranenie ju až tak nelimitovalo a tréningové skoky mala na dobrej úrovni, 
preto sme rozhodli, že nakoniec vycestuje aj ona. Podujatie bolo zorganizované na dobrej 
úrovni, avšak priebeh súťaží bol výrazne ovplyvnený počasím a preto aj pretekár Hektor  
Kapustík, ktorý nastúpil na štart severskej kombinácie na veľkom mostíku, nemohol 
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predviesť svoje kvality v plnom rozsahu. Nakoniec si splnil cieľ a 48. miesto sa dá hodnotiť 
podľa aktuálnej formy ako hodnotný výsledok aj vzhľadom na jeho vek a doterajšie 
skúsenosti z veľkých podujatí. V severskej kombinácii v skoku podal veľmi dobrý výkon, ale 
vzhľadom na zmenu programu a aj jeho bežecké schopnosti, bolo lepším rozhodnutím 
prezentovať ho viac medzi skokanmi špecialistami. Pretekárky Mesíková a Kapustíková 
nepodali očakávané výkony, aj keď u pretekárky Kapustíkovej nechýbalo veľa k postupu a 
splneniu si cieľa. Obidve pretekárky sa nevedeli zladiť s presnosťou odrazu a to sa v takejto 
silnej konkurencii výrazne prejaví. Avšak ich pôsobenie a účasť a nakoniec aj bojovnosť s 
akou sa prezentovali hodnotíme kladne a od mnohých odborníkov sme obdržali pozitívne 
ohlasy, že ide o talentované pretekárky, čo v krátkej budúcnosti môžu potvrdiť aj samotným 
výsledkom na budúcich šampionátoch. Kira Kapustíková štartovala aj v severskej 
kombinácii, kde sa prezentovala veľmi dobrým výkonom v skokanskej časti (11. miesto), a 
po dobehu sa dočkala aj uznania od pretekárok svetovej špičky, ktoré ju obkolesili a 
povzbudili do ďalších úspešných štartov. Je veľká škoda neúčasti pretekára Jakuba 
Karkalíka kvôli zraneniu kde v pretekoch mix tímov sme mali ambíciu bojovať o pozície 
okolo 13.-15. miesta a zároveň túto súťaž použiť ako test na olympijskú tímovú súťaž.  
 

 

ŠPORTOVEC 

 

DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 
ŠTARTUJÚCICH 

IOV 

Kapustík Hektor 

 
HS 102 58. 61  

             
95,1 

Kapustík Hektor 

 
HS 138 49. 61  

 
80,3 

Kapustík Hektor 

 

HS 138/10km 
 
 

26.m./po  
skok. časti  
 
 

 
nenastúpil na  
beh program 

kolidoval  
s pretekmi v skoku  

  
  

DNS 

Mesíková Tamara 

 
HS 102  51.  60  

 
85 

Mesíková Tamara 

 
HS 138  49.  58  

 
84,4 

Kapustíková Kira 

 
HS 102  45.  60  

 
75,0 
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Kapustíková Kira 

 
HS 138  47.  58  

 
81,0 

Kapustíková Kira 

 
HS 102/5km 

  
     37.  38  

 
97,4 

  

Majstrovstvá sveta juniorov 2025 v skoku na lyžiach a severskej kombinácii 
 
Miesto podujatia:       Lake Placid /USA/   
Dátum konania:      10.2.-16.2.2025  
Reprezentácia:    Kapustík Hektor, Mesíková Tamara 
Vedúci výpravy:      Frák Vladimír 
Realizačný tím:    Mesík Marián, Kapustík Adrián 
 
Na podujatie MSJ sme sa pripravovali ako družstvo a aj ciele boli stanovené podľa 
zodpovedajúcej kvality nominovaných členov družstva. V závere prípravy sa zranili dvaja 
členovia družstva, čo spôsobilo zmeny v nominácii a nakoniec sme odcestovali len s dvoma 
pretekármi. Podujatie bolo zorganizované na dobrej úrovni, avšak priebeh súťaží bol 
ovplyvnený počasím a zvýšenou chorobnosťou funkcionárov FIS, ako aj viacerých 
pretekárov. Zasiahlo to aj naše družstvo, keď po veľmi dobrých tréningových výkonov u 
pretekára Kapustíka došlo k prechladnutiu a neskôr sa dostavila horúčka, čo mu 
neumožnilo nastúpiť na štart v severskej kombinácii. Napriek tomuto hendikepu v skoku 
bojoval a 22.miestom splnil svoj stanovený cieľ, aj keď sme mali vyššie očakávania. Naopak 
pretekárka Mesíková prekonala naše očakávania a výsledok do prvej desiatky svetových 
junioriek je veľkým prísľubom do budúcna.  
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
(ranking) 

POČET 
ŠTARTUJÚCICH IOV 

Kapustík Hektor skoky na lyžiach 22. 58. 37,9 

Mesíková Tamara skoky na lyžiach 10. 43. 23,3 

 

Behy na lyžiach 

Svetový pohár 2025 v behu na lyžiach 

V sezóne 2024/25 sa v súťaži o Svetový pohár v behu na lyžiach predstavili štyria naši 
reprezentanti, Andrej Renda, Matej Horniak, Denis Tilesch a Michal Adamov.   
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A. Renda bol účastníkom celkom troch kôl Svetového pohára a bola to 
už jeho druhá sezóna v tejto súťaži. M. Horniak, ktorý je nováčikom vo 
Svetovom pohári bol s vysokou motiváciou účastníkom dvoch kôl 
súťaže a nazbieral veľmi cenné skúsenosti, takisto ako druhý nováčik M. 
Adamov. D. Tilesch, ktorý už v roku 2021 absolvoval dve kolá Svetového 
pohára túto sezónu kvôli sprísneným pravidlám pre štart mohol 

nastúpiť len na jedno kolo. 
  
Andrej Renda:    Počet štartov v SP 2025:      7x  
                                  Umiestnenie v TOP 30:     1x 
                                 
Matej Horniak:    Počet štartov v SP 2025:    4x  
                                  Umiestnenie v TOP 30:      1x   
                                 
Denis Tilesch:    Počet štartov v SP 2025:     1x  
                                  Umiestnenie v TOP 30:      1x   
                                
Michal Adamov:    Počet štartov v SP 2025:    1x  
                                  Umiestnenie v TOP 30:      1x   
                    

Majstrovstvá sveta 2025 v behu na lyžiach 
 
Miesto konania:  Trondheim, Nórsko 
Dátum konania:   26.2. – 9.3.2025  
Reprezentácia: Emília Rendová, Danielová Mária, Renda Andrej, Horniak Matej, 

Tilesch Denis, Cenek Jáchym, Adamov Ján, Adamov Michal 
Vedúci výpravy :   Jana Búzeková 
Realizačný tím: Ivan Hudáč, Barbora Klementová, Lukáš Nemčík, Stanislav 

Holienčik, Michal Jurčo, Ivan Bukas 
 
U mužov  sme mali zastúpenie až šiestimi športovcami. Disciplína šprint, nebola pre A. 
Rendu jeho hlavná preto sme nemali ani veľké očakávania. Andrej podal priemerný výkon 
v tejto disciplíne a naše očakávania bohužiaľ  nesplnil. Na ďalšie disciplíny Andrej 
nenastúpil kvôli zhoršenému zdravotnému stavu. V prípade D.Tileschs sme mali vyššie 
očakávania, avšak Denis mal po juniorskom šampionáte zdravotné problémy preto jeho 
príprava nebola podľa tréningového plánu. Denis nesplnil naše očakávania v šprinte a na 
ďalšie preteky pretekár nenastúpil z dôvodu horšieho zdravotného stavu. J. Cenek splnil 
očakávania vo svojej disciplíne a nastúpil aj na tímový šprint a štafetu. J. Adamov je mladý 
ale za to veľmi perspektívny pretekár. Deň pred šprintom absolvoval kvalifikáciu 7,5km C, 
kde obsadil 8.miesto a tým si zabezpečil ďalšie štarty na podujatí. V disciplíne 10km C Ján 
splnil výkonnostné ciele a nastúpil aj do štafety kde bežal tretí úsek, ktorý zvládol veľmi 
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dobre. Jeho posledná disciplína bola 50km F a bola to jeho premiéra. 65. miesto na tak 
mladého pretekára považujeme za veľmi dobrý výkon. M.Horniak sa prestavil v disciplínach 
skiathlon a 10km C. Skiathlon pretekár bohužiaľ nedokončil pretože bol dobehnutý o kolo 
keďže mal slabší začiatok a tak nabral veľkú stratu. V disciplíne 10km C to taktiež nebol 
Matejov deň a podal priemerné až podpriemerné výkony. M. Adamov bol nasadený na 
disciplíny tímový šprint a štafetu. V štafete Michal bežal druhý klasický úsek, a klasika nie 
je jeho silná stránka hlavne čo sa týka po technickej stránke. Samozrejme Michal na MS 
bežal len v tímových pretekoch preto sa to nedá objektívne hodnotiť. M. Danielová mala 
pred šampionátom zdravotné problémy, bolo otázne či vôbec má zmysel aby táto 
pretekárka vycestovala. I keď Mária podala priemerný výkon, technicky to zvládla veľmi 
dobre a bojovala až do konca. Ďalšou disciplínou bol tímový šprint, ktorý bežala spolu s E. 
Rendovou. Dievčatá skončili na kvalitnom 21. mieste. E. Rendová bola dobre pripravená 
avšak v disciplíne šprint podala len priemerný výkon. Boli to jej prvé veľké majstrovstvá, je 
to stále veľmi mladá pretekárka s vysokým stupňom perspektívy. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV* 

Cenek Jáchym šprint F 61. miesto 183 33,33 

Tilesch Denis šprint F 84. miesto 183 45,90 

Adamov Ján šprint F 97. miesto 183 53,00 

Renda Andrej šprint F 90. miesto 183 49,18 

Danielova Maria šprint F 63. miesto 121 52,06 

Rendová Emília šprint F 81. miesto 121 66,94 

Horniak Matej skiathlon 88. miesto 92 95,65 

Horniak Matej 10km C 96.miesto 108 88,88 

Adamov Jan 10km C 85.miesto 108 78,70 

Cenek J./Adamov M. Tímšprint 30.miesto 42 71,42 

Danielova M. / Rendova E. Team Sprint W 21.miesto 27 77,77 

Cenek/Adamov M./Adamov J. 
/ Horniak Relay M 21.miesto 27 

77,77 

Adamov Jan 50km F 62.miesto 75 82,66 
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Majstrovstvá sveta juniorov a pretekárov do 23 rokov 2025 v behu na lyžiach 
     
Miesto podujatia:  Schilpario/ ITA 
Dátum konania:    2.2. – 9.2. 2025 
Reprezentácia:  Jáchym Cenek, Denis Tilesch, Šimon Adamov, Matej 

Horniak, Michal Adamov, Michaela Straková 
Vedúci výpravy:   Nemčík Lukáš 
Realizačný tím: Klementová Barbora, Holienčík Stanislav, Bukas Ivan, 

Jurčo Michal 
 

Slovensko reprezentovalo celkom šesť športovcov. Pre 
niektorých športovcov juniorskej kategórie to bola premiéra 
na podujatí takéhoto významu. Športovci dosiahli celkovo 
priemerné výsledky. Najlepší výsledok dosiahla Michaela 
Straková, a to 38. miesto v disciplíne šprint na 1,3 km 
klasickou technikou, čím získala vo FIS  bodovaní ďalšiu 
miestenku na ZOH 2026. V kategórii juniorov podal najlepší 
výsledok Michal Adamov, a to 23. miesto v disciplíne distance 
20 km klasickou technikou, čím splnil ako jediný najvyššie 
kritérium do zaradenia do štátnej športovej reprezentácie 
2025/26 v úrovni RD-WC. Ostatné výsledky športovcov boli 
odrazom ich aktuálnej výkonnosti voči svetovej konkurencii.  

 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

 

POČET  
ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Michal Adamov Šprint 1,3km C 59. 98 60,2 

Denis Tilesch Šprint 1,3km C  66. 85 77,6 

Šimon Adamov Šprint 1,3km C 69. 85 81,2 

Jáchym Cenek Šprint 1,3km C 63. 85 74.1 

Michaela Straková Šprint 1,3km C 38. 68 55,9 

Michal Adamov 20km C  23. 71 32,9 

Matej Horniak 20km C DNF 67 - 
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Šimon Adamov 20km C 44. 67 65,7 

Jáchym Cenek 20km C 59.  67 88,1 

Michal Adamov 10km F 27. 102 26,4 

Matej Horniak 10km F 41. 86 47,7 

Šimon Adamov 10km F 36. 86 41,9 

Jáchym Cenek 10km F 68. 86 69,8 

 

Svetová zimná Univerziáda 2025 

Miesto podujatia:      Torino (ITA), Predazzo 
Dátum konania:                              13. - 23.1.2025 
Reprezentácia: Horniak Matej, Tilesch Denis, Danielová Mária 
Vedúci výpravy:                              Barbora Klementová 
Realizačný tím: Stanislav Holienčík  
 
Na univerzitné hry vyslali členov z družstva štátnej športovej reprezentácie študujúcich na 
vysokej škole. Najlepším výsledkom bolo 24. miesto Mateja Horniaka na trati 10 km F. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
POČET  

ŠTARTUJÚCICH 
 

IOV 

Denis Tilesch 10 km F 61. 96 

 
63,54 

Denis Tilesch Šprint 1,5 km C 27. 90 

 
30,0 

Denis Tilesch Team šprint 24. 37 

 
64,86 

Matej Horniak 10 km F  37. 96 

 
38,54 

Matej Horniak Šprint 1,5 km C 61. 90 

 
67,77 

Matej Horniak Šprint C 24. 63 

 
38,09 

Mária Danielová Šprint 1,5 km C 33. 70 

 
47,14 
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Mária Danielová Team šprint 24. 37 

 
64,86 

 

Európsky olympijský festival mládeže 2025 v behu na lyžiach 
     
Miesto podujatia:  Bakuriani, Gruzínsko 
Dátum konania:    9.2. – 17.2. 2025 
Reprezentácia:  Tomáš Cenek, Jelisey Kuzmin, Ján Adamov, Michaela 

Straková, Emília Rendová 
Vedúci výpravy: Nemčík Lukáš 
Realizačný tím: Bukas Ivan, Jurčo Michal 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV 

Michaela Straková 5km C 14 60 
23,33 

Emília Rendová 5km C 35 60 
58,33 

Tomáš Cenek 7,5km C 23 69 
33,33 

Jelisey Kuzmin 7,5km C 8 69 
11,59 

Ján Adamov 7,5km C 25 69 
36,23 

Emília Rendová 7,5km F 38 61 
62,29 

Tomáš Cenek 10km F 35 68 
51,47 

Jelisey Kuzmin 10km F 11 68 
16,17 

Ján Adamov 10km F 25 68 
36,76 

Emília Rendová Sprint F 43 61 
70,49 

Tomáš Cenek Sprint F 10 68 
14,70 

Jelisey Kuzmin Sprint F 31 69 
45,58 

Michaela Straková, Jelisey 
Kuzmin, Emília Rendová, 

Tomáš Cenek 
Mixed 4x5km 

Relay C/F 12 19 

 
63,15 
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Majstrovstvá Slovenskej republiky 2025 

Prvá časť Majstrovstiev SR v behu na lyžiach sa 
konala na Štrbskom Plese a vďaka úsiliu organizátora 
sa podarilo pripraviť kvalitné preteky, kde veľa 
športovcov predviedlo kvalitné výkony. Celkovo sa 
týchto MSR zúčastnilo vyše 200 pretekárov a na štart 
sa postavili aj pretekári z Českej republiky a Poľska. 
Koncom februára sa podarilo na Štrbskom Plese 
zorganizovať druhú časť Majstrovstiev Slovenskej 
republiky. Program dvojdňových pretekov sa skladal 

z krátkych tratí (šprint, 500m, 800m, 1400m) a dlhých tratí.  

1.časť MSR, 9.2.2025 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV* 

Martin Borsík 8km C 1 3 33,33 

Andrej Renda 8km C 1 6 16,66 

2.časť MSR, 15.-16.2.2025 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA 
MIESTO 
(ranking) 

POČET 

ŠTARTUJÚCICH 

 

IOV* 

Michaela Straková Sprint C 2 4 50,00 

Emília Rendová Sprint C 1 4 25,00 

Tereza Bukasová Sprint C 3 4 75,00 

Mária Danielová Sprint C 1 6 16,66 

Martin Borsík Sprint C 1 2 50,00 

Michal Adamov Sprint C 1 10 10,00 

Denis Tilesch Sprint C 2 10 20,00 

Michaela Straková 14km F 1 4 25,00 

Emília Rendová 14km F 2 4 50,00 
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Tereza Bukasová 14km F 3 4 75,00 

Mária Danielová 20km F 1 4 
25,00 

Martin Borsík 14km F 2 3 
66,66 

Jelisey Kuzmin 14km F 1 3 
33,33 

Michal Adamov 20km F 1 11 
9,09 

Denis Tilesch 20km F 7 11 
63,63 

 

Pohár ZSL v behu na lyžiach 2024/25 

Počas sezóny sa usporiadali tri kolá súťaže Pohár ZSL, a to 
Štrbské pleso (2.2.2025), Štrbské pleso (9.2.2025) 
a opätovne Štrbské pleso (15.-16.2.2025). Žiaľ z dôvodu 
zlých snehových podmienok sa štvrté kolo Pohára ZSL 
muselo zrušiť. Členovia štátnej športovej reprezentácie sa 
nezúčastňovali domácej súťaže z dôvodu vycestovania na 
medzinárodné podujatia.  
 

Pohár ZSL v behu na kolieskových lyžiach 2024 

Počas letnej sezóny sa usporiadali tri kolá súťaže Pohár 
ZSL v behu na kolieskových lyžiach, a to Levoča 
(28.9.2025), Gerlachov (12.10.2025) a Závažná Poruba 
(20.10.2025).  Členovia štátnej športovej reprezentácie sa 
pravidelne zúčastňovali týchto súťaží aj v rámci ich letnej 
tréningovej prípravy. 

 

Parabehy na lyžiach 

Slovensko má po mnohých rokoch opäť zastúpenie aj v parabehoch na lyžiach. Alex 
Lajtman v sezóne 2024/25 absolvoval štarty v pretekoch FIS, EC, WC a v marci 2025 nás 
reprezentoval aj na Majstrovstvách sveta v Trondheime, kde obsadil v šprinte na  1km 
klasickým spôsobom 15. miesto. Napriek nie najlepším výsledkom sa však v priebehu 
sezóny jeho výkonnosť postupne zlepšovala.  
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IV. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných 
údajov  
 
Rok 2024 z hľadiska účtovnej agendy a auditu znamenal implementáciu nevyhnutných 
zmien v systéme vedenia účtovníctva a v manažmente kontroly a toku dokladov v súvislosti 
so signifikantným nárastom činnosti organizácie v treťom po sebe nasledujúcom roku.  

 

Kompletná účtovná závierka ZSL o.z. 2024 bola zostavená dňa 17.05.2025 a je k dispozícii 
na : 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/sprava-a-prevadzka/vyrocne-spravy/   

Kompletná účtovná závierka ZSL Marketing s.r.o. 2024 bola zostavená dňa 17.05.2025 a je 
k dispozícii na : 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/o-nas/ položka ZSL Marketing 

Komentár k priloženej účtovnej závierke: 

Všetky významné položky účtovnej závierky sú bližšie špecifikované v Poznámkach 
k účtovnej závierke, ktoré sú zverejnené v registri účtovných závierok Finančnej správy SR. 

 

 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/sprava-a-prevadzka/vyrocne-spravy/
https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/o-nas/
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V. Meno, priezvisko fyzických osôb a názov, sídlo a 
identifikačné číslo právnických osôb, ktorým športová 
organizácia poskytla zo svojho rozpočtu prevyšujúce 
v súčte sumu 5.000 eur a účel, na ktorý boli tieto 
prostriedky určené 

 

 

 

# Meno a priezvisko Sídlo Účel
fyzická osoba Alexandra Rexová Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Andrej Barnáš Tatranská Lomnica Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Ella Hrbáňová Levoča Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Jakub Krako Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Jakub Valek Zuberec Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Ľuboš Suchý Žiar nad Hronom Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Lucia Gajdošíková Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Marek Garaj Žiar nad Hronom Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Martin Józsa Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Martin Michalka Vysoké Tatry Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Mesíková Tamara Selce Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Michael Oravec Košice Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Michal Bekeš Ždiar Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Miroslav Haraus Prešov Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Miroslav Štrkolec Košice Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Nikola Fričová Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Oliver Tabačko Košice Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Pavol Chovaňák Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Rebeka Jančová Zvolen Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Samuel Jaroš Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Samuel Sakál Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Tadeáš Nedielka Potvorice Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Tamara Mesíková Selce Športová príprava jednotlivcov a družstiev
fyzická osoba Veronika Šróbová Zuberec Športová príprava jednotlivcov a družstiev

IČO Názov prijímateľa Sídlo Účel
52319334 A.S.P. Ski Poprad Poprad Športová príprava jednotlivcov a družstiev
Švédsko Active Brands AS Štokholm Nákup športového materiálu
Rakúsko ASV Kronplatz racing center Chamonix Športová príprava jednotlivcov a družstiev
Rakúsko Austria Ski Veranstaltungsgesellschaft m.b.H St. Anton Ubytovacie služby
36325074 Autoštýl, a.s. Trenčianska Turná Nákup motorového vozidla
Taliansko Azienda per il Turismo Alpe Cimbra s.c.p.a. Folgaria Ubytovacie služby
53022823 B&J Brothers s.r.o. Bratislava Ekonomické a administratívne služby
55 757 367 Barbora Klementová Nováky Trénerská činnosť
51817811 BeArt TM, s.r.o. Prievidza Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí

Česká republika Czech Snowboardcross Team Praha Trénerská činnosť
50635999 Časomiera-VOS-TPK s.r.o. Topoľčianky Časomiera a spracovanie výsledkov
44 252 285 Dana Mašlonková Kežmarok Časomiera a spracovanie výsledkov
55406645 De Plano s.r.o Poprad Ekonomické a administratívne služby
53664531 DOHAMA s.r.o. Žilina Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
47456477 Dušan Chromý Prievidza Športová príprava jednotlivcov a družstiev
52 780 082 DUVI Sport Zlaté Moravce Trénerská činnosť
53494890 Elemsity s.r.o. Liptovský Mikuláš Nájom, energia za skladovacie priestory
30998646 ESKO s.r.o. Plavecký Štvrtok Nákup športového materiálu
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IČO Názov prijímateľa Sídlo Účel
36822540 Events Studio Liptov, s.r.o. Liptovský Mikuláš Ekonomické a administratívne služby
35566698 FabianSKI Spišská Nová ves Športová príprava jednotlivcov a družstiev
42499500 Finančná správa SR (Daňový úrad) Bratislava Dane z príjmu a DPH
51655381 Fox Ski Academy Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
35743468 Gratex International, a.s. Bratislava Nájom, energia, upratovacie služby za administratívne priestory
Švédsko Huski Wear Billdal Nákup športového materiálu

Francúzsko Championnats du Monde Junuior de Ski Alpin Haute-Savoie Ubytovacie služby
44283792 Ing.Martin Mlynár-Distance Sport Gerlachov Nákup športového materiálu

Česká republika Ivo Tichý-Don Quiet Pardubice Nákup športového materiálu
55981216 Jakub Toman Podtureň Časomiera a spracovanie výsledkov
54430666 Jana Búzeková Bratislava Ekonomické a administratívne služby

592358 KAL Jasná Liptovský Mikuláš Liptovský Mikuláš Športová príprava jednotlivcov a družstiev
Slovinsko KAVALAR D.O.O. Planica Ubytovacie služby
Argentína Laderas Del Paralelo Cardrona Ubytovacie služby
31680356 Letecká agentúra Kolumbus spol. s.r.o. Košice Nákup leteniek
42235227 Levoča Nordic Centrum Levoča Činnosť športového manažéra
35992204 LK Opalisko Z.Poruba Závažná Poruba Športová príprava jednotlivcov a družstiev
37904001 LK Ružomberok Ružomberok Športová príprava jednotlivcov a družstiev
14220776 LK TJ Družba Smrečany Žiar Žiar Športová príprava jednotlivcov a družstiev
37901265 LK Valčianska dolina Valča Športová príprava jednotlivcov a družstiev
14220971 LO Mladosť Banská Bystrica Banská Bystrica Športová príprava jednotlivcov a družstiev
42421624 LO MŠK Kežmarok Kežmarok Športová príprava jednotlivcov a družstiev
52588807 Lukáš Nemčík Košice Trénerská činnosť
Taliansko Magoni International Ski team ASD Vipiteno Športová príprava jednotlivcov a družstiev
00320960 Mária Zaťovičová Prochot Služby servismana 
46715312 Martin Makovník Martin Činnosť športového manažéra
56064993 Matej Dolnik Žilina Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
44886594 Matej Matys Čadca Činnosť športového manažéra
54748186 Michal Beladič Bratislava Trénerská činnosť
24121972 Michal Jurčo Vysoké Tatry Služby servismana 
45648701 Michal Rajčan Banská Bystrica Činnosť športového manažéra
Slovinsko Monika Mertelj Budna Planica Ubytovacie služby
46964894 MS Couple, s.r.o. Martin Prenájom motorového vozidla
45582556 MURKA, s.r.o. Zvolen Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
31655050 Phobos s.r.o. Košice Nákup športového materiálu
56406088 Promoveo Holistic Coaching s.r.o. Žaškov Trénerská činnosť
17473268 Roman Petrík Bratislava Trénerská činnosť
42107466 RS Sport Club Košice Športová príprava jednotlivcov a družstiev
35787201 SATUR Travel a.s. Bratislava Nákup leteniek
35546913 SKI CLUB VRÁTNA Košice Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
51806584 Ski Club ZEAL Slovakia Bratislava Športová príprava jednotlivcov a družstiev
35990406 Ski klub Donovaly Banská Bystrica Športová príprava jednotlivcov a družstiev
42196035 Ski Klub Kremnica Kremnica Športová príprava jednotlivcov a družstiev
37902521 Ski Team Martinské Hole Martin Športová príprava jednotlivcov a družstiev
50911716 Ski team Vlha s.r.o. Liptovský Mikuláš Športová príprava jednotlivcov a družstiev
Nórsko Ski-VM Trondheim 2025 AS           NO Trondheim Ubytovacie služby

42235359 SnowSports Club Vysoké Tatry Športová príprava jednotlivcov a družstiev
30807484 Sociálna poisťovňa Bratislava Sociálne poistenie zamestnancov
36862711 Soukeník-Štrpla, s.r.o. Bratislava Právne služby
44564040 Sport Timing Slovakia s.r.o. Kežmarok Časomiera a spracovanie výsledkov

Česká republika SPORT und FREIZEIT, spol s.r.o. Praha Nákup športového materiálu
43354661 Stanislav Holienčik Dobšiná Služby servismana 
52491587 Starr Europe Insurance Ltd. Bratislava Poistenie športovcov a členov realizačných tímov
35873426 Stengl a.s. Bratislava Nákup softvéru a príslušné licencie neinvestičného charakteru
56122390 SUSport Events s.r.o. Žilina Ekonomické a administratívne služby
47976497 ŠK UNI Košice Košice Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
51286971 Športové stredisko detí a mládeže Poprad-Tatry Poprad Športová príprava jednotlivcov a družstiev
50381946 Športový klub Nomiland Kežmarok Športová príprava jednotlivcov a družstiev

892106 Športový klub Štrba Štrba Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
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VI. Prehľad nákladov a výnosov športovej organizácie 
a osobitne prehľad nákladov na prevádzku športovej 
organizácie, mzdové náklady, náklady na odmeny 
a náhrady výdavkov podľa osobitného predpisu 
 

A./ Zväz slovenského lyžovania o.z. 

Rekapitulácia nákladov ZSL o.z. za rok 2024 

  
 

 

IČO Názov prijímateľa Sídlo Účel
14220776 TJ Družba Smrečany - Žiar Žiar Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
00592196 TJ Roháče Zuberec Zuberec Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí

688592 TJ Vysoké Tatry Vysoké Tatry Technicko-organizačné zabezpečenie podujatí
Česká republika Tomáš Tuček-STEATIT Hradec Králové Nákup športového materiálu

Nový Zéland Treble Cone Race Academy LLC Cardrona Športová príprava jednotlivcov a družstiev
36284831 Union poisťovňa a.s. Bratislava Poistenie majetku a osôb
41012364 Vladimír Frák Vysoké Tatry Trénerská činnosť
35937874 Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s. Bratislava Zdravotné poistenie zamestnancov

Česká republika White spirit s.r.o. Rokycany Nákup športového materiálu
Švajčiarsko World Cup Veysonnaz Veysonnaz Ubytovacie služby

Poľsko Zaklad Produkcyjny "Berda"Tadeusz Szotak Zakopane Nákup športového materiálu
51319594 ZSL Marketing s.r.o. Bratislava Nákup softvéru a príslušné licencie neinvestičného charakteru
52962539 Zuzana Moravčíková Bratislava Ekonomické a administratívne služby
42237521 Žampa Ski Club Vysoké Tatry Vysoké Tatry Športová príprava jednotlivcov a družstiev

Názov nákladovej položky Suma
Náklady na ostatný materiál 14 549,54 €            
Cestovné staff 15 011,69 €            
Služby 598 360,13 €          
Náklady na  športovú činnosť 2 239 966,35 €       
Poistenie 149 516,19 €          
Refundácie 755 718,33 €          
Cestovné členov           545 123,55 € 
Náklady na technické a iné zabezpečenie podujatí 52 559,07 €            
Bankové poplatky,ostatné  náklady             82 906,33 € 
Osobné náklady           193 040,77 € 
Odpisy             27 941,64 € 
Spolu        4 674 693,59 € 
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Rekapitulácia výnosov ZSL o.z. za rok 2024 

 

Rekapitulácia hospodárskeho výsledku ZSL o.z. za rok 2024 

 

 

B./ ZSL Marketing s.r.o. 

Rekapitulácia nákladov ZSL Marketing s.r.o. za rok 2024 

 

Rekapitulácia výnosov ZSL Marketing s.r.o. za rok 2024 

 

Názov výnosovej položky Suma
Tržby z predaja služieb - reklama, podnik.činnosť        503 070,81 € 
Tržby za kurzy        132 919,00 € 
Kurzové zisky                   0,41 € 
Finančný príspevok (Infront, športová príprava)        535 046,50 € 
Ostatné výnosy - poistné plnenie Kooperatíva          21 168,78 € 
Príspevky od iných organizácii - FIS        407 492,86 € 
Príspevky od iných organizácii - ostatní            8 800,82 € 
Členské príspevky, príspevky FO          54 882,00 € 
2% z podielu zaplatenej dane            3 400,73 € 
Dotácie, Príspevky ministerstiev, Para     3 393 674,85 € 
Spolu výnosy     5 060 456,76 € 

Spolu výnosy 5 060 456,76 €               
Spolu náklady 4 674 693,59 €               
Hospodársky výsledok  (po zdanení) 384 172,31 €                  

Názov nákladovej položky Suma
Spolu spotreba materiálu 293 820,34 €    
Predaný tovar 12 884,80 €      
Spolu opravy -  €                 
Náklady na reprezentáciu 969,94 €           
Služby (reklama, PR, marketing, IT, ostatné) 3 643 837,57 € 
Osobné náklady 33 995,73 €      
Prevádzkové náklady 67 175,03 €      
Odpisy 4 536,58 €        
Finančné náklady 945,82 €           
Spolu náklady celkom 4 058 165,81 € 

Názov výnosovej položky Suma
Tržby z predaja služieb-reklama,marketing,prenájom  3 235 172,00 € 
Predaný tovar         4 408,26 € 
Ostatné výnosy     744 899,00 € 
Úroky                    -   € 
Spolu výnosy  3 984 479,26 € 



Zväz slovenského lyžovania 
Galvaniho 16617/17A, 821 04 Bratislava 

www.zsl.sk 
 

 
 

63 | S t r a n a  
 

Rekapitulácia hospodárskeho výsledku ZSL Marketing s.r.o. za rok 2024 

 

 

VII. Stav a pohyb majetku a záväzkov  
         

A./ Zväz slovenského lyžovania o.z. 

 

B./ ZSL Marketing s.r.o. 

 

Spolu výnosy 3 984 479,26 €       
Spolu náklady 4 058 165,81 €       
Hospodársky výsledok 73 686,55 €-            

AKTÍVA Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2024 Nárast/úbytok
Dlhodobý nehmotný majetok -  €                             -  €                     -  €                    
Dlhodobý hmotný majetok 108 493,00 €                80 552,06 €           27 940,94 €-         
Dlhodobý finančný majetok 1,00 €                           1,00 €                    -  €                    
Obežný majetok 252 978,00 €                693 746,37 €         440 768,37 €       
z toho -  €                    
1.zásoby -  €                             -  €                     -  €                    
2.pohľadávky 73 265,00 €                  64 870,99 €           8 394,01 €-           
3.finančný majetok 179 713,00 €                628 875,38 €         449 162,38 €       
Časové rozlíšenie 2 453,00 €                    50 618,03 €           48 165,03 €         
PASÍVA
Imanie a peňažné fondy 96 983,00 €                  481 155,42 €         384 172,42 €       
Hospodársky výsledok 159 016,00 €                384 172,31 €         225 156,31 €       
Cudzie zdroje 194 555,00 €                231 268,40 €         36 713,40 €         
z toho: -  €                    
1. Rezervy 15 430,00 €                  20 631,32 €           5 201,32 €           
2.Dlhodobé záväzky 2 003,00 €                    2 716,33 €             713,33 €              
3.Krátkodobé záväzky 161 676,00 €                207 920,75 €         46 244,75 €         
4. Bankové výpomoci a pôžičky 15 445,00 €                  -  €                     15 445,00 €-         
Časové rozlíšenie 72 386,00 €                  112 492,64 €         40 106,64 €         

AKTÍVA Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2024 Nárast/úbytok
Dlhodobý hmotný majetok 14 802,00 €          10 265,00 €          4 537,00 €-      
Obežný majetok 479 898,00 €        311 894,00 €        168 004,00 €-  
z toho -  €               
1. Zásoby 49 412,00 €          17 039,00 €          32 373,00 €-    
2.pohľadávky 302 379,00 €        366 317,00 €        63 938,00 €    
3.finančný majetok 128 107,00 €        28 538,00 €          99 569,00 €-    
PASÍVA
Vlastné imanie 443,00 €               73 244,00 €-          73 687,00 €-    
Základné imanie 5 000,00 €            5 000,00 €            -  €               
Kapitálové fondy 130 800,00 €        130 800,00 €        -  €               
Hospodársky výsledok 8 456,00 €            73 687,00 €-          82 143,00 €-    
Záväzky 494 258,00 €        395 403,00 €        
1.Dlhodobé záväzky 78 000,00 €          78 000,00 €          -  €               
2.Krátkodobé záväzky 405 095,00 €        311 168,00 €        93 927,00 €-    



Zväz slovenského lyžovania 
Galvaniho 16617/17A, 821 04 Bratislava 

www.zsl.sk 
 

 
 

64 | S t r a n a  
 

VIII. Návrh na použitie zisku alebo vyrovnanie straty 

 

Hospodársky výsledok 2024 a jeho rozdelenie bol schválený Výkonným výborom ZSL dňa 
20.05.2024. 

Návrh na použitie zisku, alebo vyrovnanie straty ZSL o.z.: Preúčtovanie na hospodársky 
výsledok minulých rokov. 

Návrh na použitie zisku, alebo vyrovnanie straty ZSL Marketing s.r.o.: Preúčtovanie na 
hospodársky výsledok minulých rokov. 

 

IX. Zmeny vykonané v základnom dokumente a iných 
predpisoch 
 

Základným dokumentom ZSL sú Stanovy ZSL, aktualizácia zo dňa 16.12.2021. V uplynulom 
období neboli vykonané žiadne zmeny v Stanovách ZSL. 

Dokumenty a interné predpisy ZSL, ktoré boli v uplynulom období aktualizované: 

Názov         Status  Aktualizácia 
ZSL-003 Štatút reprezentanta SR v lyžovaní a snowboardingu OK   
ZSL-015SAD Nominačný predpis ZSL pre PMV     OK   13.08.2024 
ZSL-015SMD Nominačný predpis ZSL pre PMV     OK   17.09.2024 
ZSL-015PAR Nominačný predpis ZSL pre PMV     OK   22.10.2024 
ZSL-015SSD Nominačný predpis ZSL pre PMV     OK   26.11.2024 
ZSL-016SAD Kvalifikačný predpis ZSL pre zaradenie do štátnej  
športovej reprezentácie        OK   13.08.2024 
ZSL-016SMD Kvalifikačný predpis ZSL pre zaradenie do štátnej  
športovej reprezentácie        OK   22.10.2024 
ZSL-016PAR Kvalifikačný predpis ZSL pre zaradenie do štátnej  
športovej reprezentácie        OK   22.10.2024 
ZSL-016SSD Kvalifikačný predpis ZSL pre zaradenie do štátnej  
športovej reprezentácie        OK   26.11.2024 
ZSL-020a Súťažný poriadok odvetvia alpských disciplín  OK  17.12.2024 
ZSL-020b Súťažný poriadok odvetvia severských disciplín OK  17.09.2024 
ZSL-020c Súťažný poriadok odvetvia moderných disciplín OK  17.09.2024 
ZSL-021 Predpis ZSL k vydaniu medzinárodnej pretekovej  
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licencie FIS        OK  23.04.2024 
ZSL-041 Predpis ZSL o využívaní vozového parku ZSL  OK  17.09.2024 
 

X. Zmeny v zložení orgánov ZSL 
 

V uplynulom období nastali nasledovné zmeny v zložení orgánov ZSL: 

a) Výkonný výbor ZSL 

Dňa 23.11.2024 tragicky zahynul člen VV-ZSL, zástupca športových odborníkov, Michal 
Molotta. Výkonný výbor ZSL dňa 21.1.2025 rozhodol o menovaní Jána Čillíka za dočasného 
poradcu VV-ZSL v oblasti vzdelávania športových odborníkov v lyžovaní, a to do termínu 
konania 7.Ko-ZSL. 

Meno a priezvisko Funkcia Od Do 

Martin Paško  prezident 08.09.2022 súčasnosť 
    

Jana Palovičová viceprezident 16.12.2021 súčasnosť 
    

Ján Krajčík 3. člen 08.09.2022 súčasnosť 
    

Peter Bendik ml. zástupca športovcov 16.12.2021 súčasnosť 
    

Michal Molotta zástupca šport. odborníkov 16.12.2021 23.11.2024 
    

Neobsadené zástupca šport. odborníkov 23.11.224 súčasnosť 
    

Václav Klein zástupca SR-ZSL 16.12.2021 súčasnosť 
 

b) Disciplinárna komisia ZSL 

Zloženie orgánu nezaznamenalo v uplynulom období žiadne zmeny. 

Meno a priezvisko Funkcia  Od Do 

Martin Šarík predseda DK-ZSL 18.06.2023 súčasnosť 

Alexandra Madrová podpredseda DK-ZSL 16.12.2021 súčasnosť 

Neobsadené 3. člen DK-ZSL   
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c) Kontrolno-revízna komisia ZSL 

Zloženie orgánu nezaznamenalo v uplynulom období žiadne zmeny. 

Meno a priezvisko Funkcia  Od Do 

Ivan Boledovič predseda KRK-ZSL 02.07.2021 súčasnosť 

Peter Varga podpredseda KRK-ZSL 16.12.2021 súčasnosť 

Martin Gavalier 3. člen KRK-ZSL 13.01.2022 súčasnosť 

Marek Baláž 4. člen KRK-ZSL 19.09.2023 súčasnosť 
 

d) Orgán ZSL pre riešenie sporov 

Zloženie orgánu nezaznamenalo v uplynulom období žiadne zmeny. 

Meno a priezvisko Funkcia  Od Do 

Adam Vozár predseda ORS-ZSL 16.12.2021 súčasnosť 

Martin Borovský podpredseda ORS-ZSL 16.12.2021 súčasnosť 

Andrej Židek 3. člen ORS-ZSL 04.07.2023 súčasnosť 
 

e) Správna rada ZSL 

Zloženie orgánu nezaznamenalo v uplynulom období žiadne zmeny. 

Meno a priezvisko Funkcia  Od Do 

Peter Planý predseda SR-ZSL 24.01.2019 súčasnosť 

Václav Klein člen SR-ZSL 01.10.2020 súčasnosť 

Martin Liptaj člen SR-ZSL 24.01.2019 súčasnosť 

Veronika Velez-Zuzulová člen SR-ZSL za medailistov 08.09.2022 súčasnosť 

Štefan Bieľak člen SR-ZSL za infraštruktúru 18.06.2023 súčasnosť 
 

Bratislava 18.05.2025 

Zväz slovenského lyžovania, o.z. 


